Дело № 1-51/17. 

П Р И Г О В О Р

И М Е Н Е М Р О С С И Й С К О Й Ф Е Д Е Р А Ц И И

гор. Нарткала 29 марта 2017 года. 

Урванский районный суд Кабардино-Балкарской Республики в составе:

председательствующего – судьи Ворокова И.К.,

при секретаре – Нагаметовой Р.Х.,

с участием:

государственного обвинителя – помощника прокурора Урванского района КБР Темрока Ж.Н.;

подсудимых: ФИО1 и ФИО2;

защитников: Дударова Ю.Х., представивший удостоверение №, ордер 62 и Каровой Ж.Х., представившая удостоверение №, ордер №;

потерпевших: Ч. и С., 

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении:

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина Российской Федерации, 

<

данные изъяты> зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных: п. «а» ч.3 ст. 158, п.п. «а», «б», «в» ч.2 ст.158, п.п. «а», «б», «в» ч.2 ст.158, п.п. «а», «б», «в» ч.2 ст.158, п.п. «а», «б», «в» ч.2 ст.158, п. «б» ч.2 ст. 158, п.п. «б», «в» ч.2 ст. 158, п.п. «б», «в» ч.2 ст. 158, ч.3 ст.30 – п.п. «а», «б», «в» ч.2 ст.158 и ч.1 ст. 228 УК РФ;

ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина Российской Федерации, 

<

данные изъяты> зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных: п. «а» ч.3 ст.158, п.п. «а», «б», «в» ч.2 ст.158, п.п. «а», «б», «в» ч.2 ст.158, п.п. «а», «б», «в» ч.2 ст.158, п.п. «а», «б», «в» ч.2 ст.158 и ч.3 ст.30 - п.п. «а,б,в» ч.2 ст.158 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 совершил преступления против собственности, а также против здоровья населения и общественной нравственности при следующих обстоятельствах. 

Так, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 18 часов, находясь на 

<

адрес>, из корыстных побуждений, вступил с ФИО3 в преступный сговор с целью совершения кражи имущества из домовладения И., по адресу: 

<

адрес>.

После состоявшегося преступного сговора, ФИО1, совместно с ФИО3, договорившись относительно времени и способа совершения преступления, в тот же день, примерно в 20 часов 00 минут, заведомо зная о том, что в период времени с 20 часов до 23 часов, И. и члены её семьи будут отсутствовать по месту жительства, на автомобиле ВАЗ 2107 с государственным регистрационным знаком №, под его управлением, прибыл к домовладению № по 

<

адрес>. 

Далее, ФИО3, согласно достигнутой договоренности относительно действий каждого участника кражи, остался в салоне автомобиля ВАЗ 2107, просматривая улицу с обеих сторон, с целью обеспечения безопасности преступления, то есть, для исключения быть замеченным прохожими лицами и предупреждения при возвращении хозяев дома, а ФИО1, одев заранее приготовленные для преступления строительные перчатки и, взяв с собой гвоздодер, обошел указанное домовладение со стороны огорода и, преодолев заборное ограждение не замеченным, проник во двор указанного домовладения.

Здесь, ФИО1, продолжая свои преступные действия, охваченные преступным сговором, используя имевшийся при себе гвоздодер, отжав створку пластикового окна, выдавил ее, после чего через образовавшийся проем незаконно проник в жилой дом и тайно похитил денежные средства в сумме 10000 рублей, серьги из золота 583 пробы, весом 10 грамм, с бриллиантами, стоимостью 38000 рублей, часы женские из металла, фирмы «GUCCI», стоимостью 300 рублей, школьную серебряную медаль «За успехи в учении, труде и за примерное поведение», стоимостью 700 рублей, украшение для женского платка, стоимостью 25 рублей, всего имущества общей стоимостью 49025 рублей, принадлежащие И., после чего покинув указанное домовладение с похищенным имуществом, совместно с ожидавшим его ФИО3, скрылся с места совершения преступления.

Таким образом, ФИО1, по предварительному сговору с ФИО3, тайно похитил имущество, общей стоимостью 49025 рублей, чем причинил ущерб И., являющийся для нее значительным. 

Он же, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ, около полуночи, находясь в 

<

адрес>, из корыстных побуждений, вступил с ФИО3 в преступный сговор с целью совершения кражи чужого имущества- товаров и ценностей из продуктового магазина, расположенного по адресу: 

<

адрес> 

После состоявшегося преступного сговора, ФИО1, совместно с ФИО3, договорившись относительно времени и способа совершения преступления, ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 01 час, на автомобиле ВАЗ 2107 с государственным регистрационным знаком №, прибыл к зданию продуктового магазина, распложенному по адресу: КБР, 

<

адрес>.

Далее, ФИО3, согласно достигнутой договоренности относительно действий каждого участника кражи, остался возле автомобиля ВАЗ 2107, просматривая улицу с обеих сторон, с целью обеспечения безопасности преступления, то есть, для исключения быть замеченным прохожими лицами и предупреждения при появлении посторонних лиц, а ФИО1, одев заранее приготовленные для преступления строительные перчатки и, взяв с собой отвертку, гвоздодер, зубилу и молоток, подошел к входной двери в помещение указанного магазина.

Здесь, ФИО1, продолжая свои преступные действия, охваченные преступным сговором, используя отвертку, гвоздодер, зубило и молоток, взломал врезной замок входной двери, после чего с присоединившимся к нему ФИО3, незаконно проник в помещение указанного магазина и тайно похитил: игрушечный вертолет, стоимостью 550 рублей; 17 пар мужских носков, стоимостью 45 рублей каждая пара, общей стоимостью 765 рублей; детскую игрушку в виде автомобиля «Камаз», стоимостью 262 рубля; детскую игрушку в виде поезда, стоимостью 300 рублей; детскую игрушку «Джип», стоимостью 260 рублей; детскую машинку перевертыш, стоимостью 600 рублей; детскую машинку, стоимостью 250 рублей; детскую машинку, стоимостью 200 рублей; 2 детские машинки, стоимостью 280 рублей каждая, общей стоимостью 560 рублей; 5 кусачек для ногтей, стоимостью 45 рублей каждая, общей стоимостью 225 рублей; детскую куклу «Семья», стоимостью 160 рублей; 3 зубных щеток «Colgate», стоимостью 40 рублей каждая, общей стоимостью 120 рублей; мужской шампунь, стоимостью 150 рублей; набор «Шампунь+Бальзам», стоимостью 260 рублей; мужской шампунь, стоимостью 65 рублей; 38 пальчиковых батареек фирмы «Kodak», стоимостью 22 рубля каждая, общей стоимостью 836 рублей; 16 мизинчиковых батареек фирмы «Kodak», стоимостью 12 рублей каждая, общей стоимостью 192 рубля; 3 упаковки сахара, весом 1 кг, стоимостью 55 рублей каждая, общей стоимостью 165 рублей; 9 упаковок вафель, стоимостью 42 рубля каждая, общей стоимостью 378 рублей; 2 пачки печенья, стоимостью 33 рубля каждая, общей стоимостью 66 рублей; 13 шоколадных конфет «Kinder сюрприз», стоимостью одной 50 рублей каждая, общей стоимостью 650 рублей; 18 карамелей «Fruittella», стоимостью 30 рублей каждая, общей стоимостью 540 рублей; 98 пачек жевательной резинки «Dirol», стоимостью 25 рублей каждая, общей стоимостью 2450 рублей; 5 детских мармеладов, стоимостью 28 рублей каждый, общей стоимостью 140 рублей; одну плитку шоколада «Аленка», стоимостью 120 рублей; 3 конфеты пористого шоколада, стоимостью 65 рублей каждая, общей стоимостью 195 рублей; 5 плиток шоколада «Бабаевский», стоимостью 85 рублей каждая, общей стоимостью 425 рублей; 2 плитки шоколада «Alpen Gold», стоимостью 65 рублей каждая, общей стоимостью 130 рублей; 2 плитки шоколада «Российский», стоимостью 85 рублей каждая, общей стоимостью 170 рублей; 7 плиток шоколада «Хорошая компания», стоимостью 25 рублей каждая, общей стоимостью 175 рублей; 23 больших шоколадных конфет «Bounty», «Mars», «Twix», «Snickers», стоимостью 45 рублей каждая, общей стоимостью 1035 рублей; 21 средних шоколадных конфет «Bounty», «Mars», «Twix», «Snickers», стоимостью 30 рублей каждая, общей стоимостью 630 рублей; одну упаковку шоколада «Коркунов»; стоимостью 115 рублей; 2 упаковки конфет «M&Ms», стоимостью 35 рублей каждая, общей стоимостью 70 рублей; 2 банки кофе «JACOBS» 50гр., стоимостью 120 рублей каждая, общей стоимостью 240 рублей; одну банку кофе «JACOBS» 100 гр., стоимостью 210 рублей; 2 банки кофе «JACOBS» 50гр., стоимостью 120 рублей каждая, общей стоимостью 240 рублей; 2 банки кофе «JACOBS» 100 гр., стоимостью 195 рублей каждая, общей стоимостью 390 рублей; 2 банки кофе «Nescafe» 100 гр., стоимостью 175 рублей каждая, общей стоимостью 350 рублей; 2 банки кофе «Nescafe» 50 гр., стоимостью 90 рублей каждая, общей стоимостью 180 рублей; 4 банки кофе «Pele», 50 гр., стоимостью 90 рублей каждая, общей стоимостью 360 рублей; одну банку кофе «Pele» 100 гр. стоимостью 130 рублей; 6 упаковок чая «Нури высокогорный», стоимостью 60 рублей каждая, общей стоимостью 360 рублей; 4 упаковки чая «МК» 100 гр., стоимостью 55 рублей каждая, общей стоимостью 220 рублей; 3 упаковки чая «МК», стоимостью 55 рублей каждая, общей стоимостью 165 рублей; одну упаковку чая «Azercay» стоимостью 70 рублей; одну упаковку чая «Майский» 100 гр., стоимостью 120 рублей; 32 пачки сигарет «Донской табак», стоимостью 69 рублей каждая, общей стоимостью 2208 рублей; 4 пачки сигарет «Донской табак» широкий, стоимостью 86 рублей каждая, общей стоимостью 344 рубля; 20 пачек сигарет «Дон табак», стоимостью 66 рублей каждая, общей стоимостью 1320 рублей; 4 пачки сигарет «Донской табак» тонкий, стоимостью 69 рублей каждая, общей стоимостью 276 рублей; 58 пачек сигарет «Rothmans», стоимостью 80 рублей каждая, общей стоимостью 4640 рублей; 29 пачек сигарет «President», стоимостью 70 рублей каждая, общей стоимостью 2030 рублей; 6 пачек сигарет «Play», стоимостью 65 рублей каждая, общей стоимостью 390 рублей; 10 пачек сигарет «Kent» черный, стоимостью 115 рублей каждая, общей стоимостью 1150 рублей; 5 пачек сигарет «Kent» тонкий черный, стоимостью 115 рублей каждая, общей стоимостью 575 рублей; 5 пачек сигарет «Kent-4», стоимостью 135 рублей каждая, общей стоимостью 675 рублей; 5 пачек сигарет «Kent-8», стоимостью 135 рублей каждая, общей стоимостью 675 рублей; 6 пачек сигарет «Тройка» обычная, стоимостью 74 рубля каждая, общей стоимостью 444 рубля; 28 пачек сигарет «Continent Евро», стоимостью 62 рубля каждая, общей стоимостью 1736 рублей; 22 пачки сигарет «Continent» обычный, стоимостью 75 рублей каждая, общей стоимостью 1650 рублей; 18 пачек сигарет «Continent №5», стоимостью 75 рублей каждая, общей стоимостью 1350 рублей; 11 пачек сигарет «Continent» серый, стоимостью 69 рублей каждая, общей стоимостью 759 рублей; 10 пачек сигарет «Bond» синий, стоимостью 85 рублей каждая, общей стоимостью 850 рублей; 4 пачки сигарет «Bond» серый, стоимостью 85 рублей каждая, общей стоимостью 340 рублей; 9 пачек сигарет «Winston» обычный, стоимостью 105 рублей каждая, общей стоимостью 945 рублей; 10 пачек сигарет «Бiле Сонце», стоимостью 60 рублей каждая, общей стоимостью 600 рублей; 10 пачек сигарет «Хортиця», стоимостью 60 рублей каждая, общей стоимостью 600 рублей; 6 пачек сигарет «Richmond», стоимостью108 рублей каждая, общей стоимостью 648 рублей; 12 пачек сигарет «Richmond», стоимостью 135 рублей каждая, общей стоимостью 1620 рублей; 8 пачек сигарет «Winston XStule», стоимостью 95 рублей каждая, общей стоимостью 760 рублей; 2 пачки сигарет «Richmond cherry», стоимостью 135 рублей каждая, общей стоимостью 270 рублей; 2 пачки сигарет «Richmond Royal», стоимостью 74 рубля каждая, общей стоимостью 148 рублей; 2 пачки сигарет «Senator», стоимостью 115 рублей каждая, общей стоимостью 230 рублей; 2 пачки сигарет «Senator nano», стоимостью 115 рублей каждая, общей стоимостью 230 рублей; 2 пачки сигарет «Senator»,стоимостью 100 рублей каждая, общей стоимостью 200 рублей; одну пачку сигарет «Senator» в портсигаре, стоимостью 250 рублей; одну пачку сигарет «Richmond» в портсигаре, стоимостью 290 рублей; одну пачку сигарет «Карона», стоимостью 80 рублей; 2 пачки сигарет «Наша марка», стоимостью 62 рубля каждая, общей стоимостью 124 рубля; 2 пачки сигарет «Наша марка», стоимостью 60 рублей каждая, общей стоимостью 120 рублей; одну пачку сигарет «Наша марка», стоимостью 61 рубль; 10 пачек сигарет «Strong», стоимостью 65 рублей каждая, общей стоимостью 650 рублей; 10 пачек сигарет «Europe», стоимостью 69 рублей каждая, общей стоимостью 690 рублей; 8 пачек сигарет «2222», стоимостью 50 рублей каждая, общей стоимостью 400 рублей; 28 пачек сигарет «21 Век», стоимостью 75 рублей каждая, общей стоимостью 2100 рублей; 3 пачки сигарет «21 Век» тонкий, стоимостью 75 рублей каждая, общей стоимостью 225 рублей; 8 пачек сигарет «Kiss», стоимостью 72 рубля каждая, общей стоимостью 576 рублей; 8 пачек сигарет «Kiss», стоимостью 75 рублей каждая, общей стоимостью 600 рублей; одну пачку сигарет «Беломорканал», стоимостью 48 рублей; 3 пачки сигарет «Play», стоимостью 65 рублей каждая, общей стоимостью 195 рублей; 17 зажигалок «Cricket», стоимостью 25 рублей каждая, общей стоимостью 425 рублей; 7 пар белых мужских носков, стоимостью 40 рублей каждая, общей стоимостью 280 рублей; 2 карты оплаты «Мегафон», стоимостью 170 рублей каждая, общей стоимостью 340 рублей; денежные средства в сумме 39227 рублей, а также денежные средства, находившиеся в копилке, в сумме 1600 рублей, всего имущества общей стоимостью 92188 рублей, принадлежащие Ч., и погрузив похищенное имущество в автомобиль ВАЗ 2017, совместно с ФИО3 скрылся с места совершения преступления.

Таким образом, ФИО1, по предварительному сговору с ФИО3, тайно похитил имущество, общей стоимостью 92188 рублей, чем причинил ущерб Ч., являющийся для нее значительным. 

Он же, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ, около полуночи, находясь в 

<

адрес>, из корыстных побуждений, вступил с ФИО3 в преступный сговор с целью совершения кражи чужого имущества-товаров и ценностей из продуктового магазина, расположенного по адресу: 

<

адрес> 

После состоявшегося преступного сговора, ФИО1, совместно с ФИО3, договорившись относительно времени и способа совершения преступления, ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 01 час, на автомобиле ВАЗ 2107 с государственным регистрационным знаком №, прибыл к зданию продуктового магазина, распложенному по адресу: 

<

адрес>

Далее, ФИО3, согласно достигнутой договоренности относительно действий каждого участника кражи, остался возле автомобиля ВАЗ 2107, просматривая улицу с обеих сторон, с целью обеспечения безопасности преступления, то есть, для исключения быть замеченным прохожими лицами и предупреждения при появлении посторонних лиц, а ФИО1, одев заранее приготовленные для преступления строительные перчатки и, взяв с собой отвертку, гвоздодер, зубило и молоток, не замеченным подошел к входной двери в помещение указанного магазина.

Здесь, ФИО1, продолжая свои преступные действия, охваченные преступным сговором, используя отвертку, гвоздодер, зубило и молоток, взломал врезной замок входной двери, после чего с присоединившимся к нему ФИО3, незаконно проник в помещение указанного магазина и тайно похитил денежные средства в сумме 1500 рублей, а также следующие табачные изделия: 25 пачек сигарет «Parliament», стоимостью 140 рублей каждая, общей стоимостью 2800 рублей; 15 пачек сигарет «Kent», стоимостью 100 рублей каждая, общей стоимостью 1500 рублей; 15 пачек сигарет «Marlboro», стоимостью 100 рублей каждая, общей стоимостью 1500 рублей; 20 пачек сигарет «Winston», стоимостью 100 рублей каждая, общей стоимостью 2000 рублей; 20 пачек сигарет «Esse», стоимостью 100 рублей каждая, общей стоимостью 2000 рублей; 11 пачек сигарет «Virginia», стоимостью 100 рублей каждая, общей стоимостью 1100 рублей; 25 пачек сигарет «Ява», стоимостью 80 рублей каждая, общей стоимостью 2000 рублей; 70 пачек сигарет «Klassik», стоимостью 65 рублей каждая, общей стоимостью 4550 рублей; 60 пачек сигарет «Rothmans», стоимостью 75 рублей каждая, общей стоимостью 4500 рублей; 50 пачек сигарет «Portal», стоимостью 45 рублей каждая, общей стоимостью 2250 рублей; 16 пачек сигарет «Тройка», стоимостью 50 рублей каждая, общей стоимостью 800 рублей, всего имущества общей стоимостью 26500 рублей, принадлежащие Т., и, погрузив похищенное имущество в автомобиль ВАЗ 2107, совместно с ФИО3 скрылся с места совершения преступления.

Таким образом, ФИО1,по предварительному сговору с ФИО3, тайно похитил имущество, общей стоимостью 26500 рублей, чем причинил ущерб Т., являющийся для него значительным. 

Он же, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 19 часов, находясь в 

<

адрес>, из корыстных побуждений, вступил с ФИО3 в преступный сговор с целью совершения кражи чужого имущества- товаров и ценностей из продуктового магазина, расположенного по адресу: 

<

адрес> 

После состоявшегося преступного сговора, ФИО1, совместно с ФИО3, договорившись относительно времени и способа совершения преступления, ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 02 часа, управляя автомобилем ВАЗ 2107 с государственным регистрационным знаком №, прибыл к зданию продуктового магазина, распложенному по адресу: КБР, 

<

адрес>.

Далее, ФИО3, согласно достигнутой договоренности относительно действий каждого участника кражи, остался возле автомобиля ВАЗ 2107, просматривая улицу с обеих сторон, с целью обеспечения безопасности преступления, то есть, для исключения быть замеченным прохожими лицами и предупреждения при появлении посторонних лиц, а ФИО1, одев заранее приготовленные для преступления строительные перчатки и взяв с собой, складной нож, отвертку, гвоздодер, зубило и молоток, не замеченным подошел к входной двустворчатой металлической двери в помещение указанного магазина.

Здесь, ФИО1, совместными усилиями с подоспевшим к нему ФИО3, ножом перерезал электропровод и отключил сигнальный фонарь, установленный над входной дверью, тем самым создав условие для незаметного совершения преступления.

После чего ФИО1, совместно с ФИО3, используя отвертку, гвоздодер, зубило и молоток, взломав навесные замки запасной входной двери, расположенной с левой торцевой стороны от входной двери, предназначенной для проноса поступающих товаров, и внутренней металлической решетчатой двери, совместно с ФИО3, незаконно проник в помещение указанного продуктового магазина и тайно похитил: 40 пачек сигарет «Rothmans», стоимостью 78 рублей каждая, общей стоимостью 3120 рублей; 26 пачек сигарет «Ява», стоимостью 69 рублей каждая, общей стоимостью 1794 рублей; 6 пачек сигарет «Золотая Ява», стоимостью 72 рубля каждая, общей стоимостью 432 рубля; 12 пачек сигарет «Ява широкая», стоимостью 100 рублей каждая, общей стоимостью 1200 рублей; 18 пачек сигарет «Kent 4», стоимостью 115 рублей каждая, общей стоимостью 2070 рублей; 8 пачек сигарет «Kent 8», стоимостью 115 рублей каждая, общей стоимостью 920 рублей; 8 пачек сигарет «Kent ч/т», стоимостью 115 рублей каждая, общей стоимостью 920 рублей; 12 пачек сигарет «Parliament Agua», стоимостью 135 рублей каждая, общей стоимостью 1620 рублей; 12 пачек сигарет «Parliament Night», стоимостью 135 рублей каждая, общей стоимостью 1620 рублей; 10 пачек сигарет «Next», стоимостью 75 рублей каждая, общей стоимостью 750 рублей; 10 пачек сигарет «Alliance», стоимостью 75 рублей каждая, общей стоимостью 750 рублей; 20 пачек сигарет «Конт», стоимостью 69 рублей каждая, общей стоимостью 1380 рублей; 40 пачек сигарет «Конт» тонкий, стоимостью 75 рублей каждая, общей стоимостью 3000 рублей; 2 пачки сигарет «Kiss», стоимостью 75 рублей каждая, общей стоимостью 150 рублей, 24 пачки сигарет «Play», стоимостью 65 рублей каждая, общей стоимостью 1560 рублей; 10 пачек сигарет «Наша марка», стоимостью 65 рублей каждая, общей стоимостью 650 рублей; 36 пачек сигарет «LD», стоимостью 75 рублей каждая, общей стоимостью 2700 рублей; 100 пачек сигарет «Parliament», стоимостью 140 рублей каждая, общей стоимостью 14000 рублей; 20 пачек сигарет «Rothmans», стоимостью 61 рубль каждая, общей стоимостью 1220 рублей; 60 конфет «Kinder сюрприз», стоимостью 55 рублей каждая, общей стоимостью 3300 рублей; 9 конфет «Kinder сюрприз - Joy», стоимостью 75 рублей каждая, общей стоимостью 675 рублей; 18 шоколадных плиток «Nestle», стоимостью 55 рублей каждая, общей стоимостью 990 рублей; 10 шоколадных плиток «Nesguik», стоимостью 65 рублей каждая, общей стоимостью 650 рублей; 10 шоколадных плиток «Milka», стоимостью 65 рублей каждая, общей стоимостью 650 рублей; 9 шоколадных плиток «Аленка», стоимостью 55 рублей каждая, общей стоимостью 495 рублей; 5 шоколадных плиток «Аленка-обычный», стоимостью 60 рублей каждая, общей стоимостью 300 рублей; 5 шоколадных плиток «Аленка- 200 гр.», стоимостью 110 рублей каждая, общей стоимостью 550 рублей; 10 шоколадных плиток «Аленка - горький шоколад», стоимостью 65 рублей каждая, общей стоимостью 650 рублей; 12 шоколадных плиток «Alpen Gold», стоимостью 55 рублей каждая, общей стоимостью 660 рублей; 6 шоколадных плиток «Dove», стоимостью 95 рублей каждая, общей стоимостью 570 рублей; 5 шоколадных плиток «Коркунов», стоимостью 105 рублей каждая, общей стоимостью 525 рублей; 3 шоколадные плитки «Dove promises», стоимостью 160 рублей каждая, общей стоимостью 480 рублей, 18 шоколадных плиток «Nestle», стоимостью 65 рублей каждая, общей стоимостью 1170 рублей; 36 шоколадных батончиков «Snickers», стоимостью 30 рублей каждый, общей стоимостью 1080 рублей; 12 шоколадных батончиков «Super Snickers», стоимостью 48 рублей каждый, общей стоимостью 576 рублей; 34 шоколадных батончика «Mars», стоимостью 30 рублей каждый, общей стоимостью 1020 рублей; 30 шоколадных батончиков «Bounty», стоимостью 30 рублей каждый, общей стоимостью 900 рублей; 24 шоколадных батончика «Twix», стоимостью 48 рублей каждый, общей стоимостью 1152 рубля; 5 банок кофе «JACOBS» 100 гр., стоимостью 220 рублей каждая, общей стоимостью 1100 рублей; 17 банок кофе «JACOBS» 50 гр., стоимостью 130 рублей каждая, общей стоимостью 2210 рублей; 5 банок кофе «JACOBS», стоимостью 100 рублей каждая, общей стоимостью 500 рублей, 2 банки кофе «Nescafe Cold» 200 гр., стоимостью 380 рублей каждая, общей стоимостью 760 рублей; 8 банок кофе «Nescafe Cold» 100 гр., стоимостью 220 рублей каждая, общей стоимостью 1760 рублей; 5 банок кофе «Nescafe Cold» 50 гр., стоимостью 140 рублей каждая, общей стоимостью 700 рублей; 8 банок кофе «Черная карта» 200 гр., стоимостью 280 рублей каждая, общей стоимостью 2240 рублей; 7 банок кофе «Черная карта» 100 гр., стоимостью 180 рублей каждая, общей стоимостью 1260 рублей, 8 банок кофе «Черная карта» 50 гр., стоимостью 100 рублей каждая, общей стоимостью 800 рублей; 4 банки кофе «Jardin» 100 гр., стоимостью 220 рублей каждая, общей стоимостью 880 рублей; спальное одеяло салатового цвета, стоимостью 2900 рублей; спальное одеяло бежевого цвета, стоимостью 1900 рублей; 2 покрывала, стоимостью 750 рублей каждое, общей стоимостью 1500 рублей; 1 покрывало, стоимостью 450 рублей; 40 пар мужских носков, стоимостью 35 рублей каждая, общей стоимостью 1400 рублей; 3 мужские майки белого цвета, стоимостью 120 рублей каждая, общей стоимостью 360 рублей; 2 женские колготки «Omsa», стоимостью 140 рублей каждая, общей стоимостью 280 рублей; 3 женские колготки «Scarlet», стоимостью 50 рублей каждая, общей стоимостью 150 рублей; 12 флаконов зубной пасты «Colgate», стоимостью 55 рублей каждый, общей стоимостью 660 рублей; 6 флаконов жидкого мыла, стоимостью 55 рублей каждый, общей стоимостью 330 рублей; 5 пачек влажных салфеток, стоимостью 65 рублей каждая, общей стоимостью 325 рублей; 2 упаковки мыла, стоимостью 85 рублей каждая, общей стоимостью 170 рублей; 5 упаковок мыла, стоимостью 45 рублей каждая, общей стоимостью 225 рублей; одну пару мужских тапочек, стоимостью 400 рублей; 2 пары мужских тапочек, стоимостью 450 рублей каждая, общей стоимостью 900 рублей; всего имущества общей стоимостью 80409 рублей, принадлежащие Ж. и, погрузив похищенное имущество в автомобиль ВАЗ 2107, совместно с ФИО2 скрылся с места совершения преступления. 

Таким образом, ФИО1,по предварительному сговору с ФИО3, тайно похитил имущество, общей стоимостью 80409 рублей, чем причинил ущерб Ж., являющийся для нее значительным. 

Он же, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 20 часов, находясь в 

<

адрес> вступил с ФИО3 в преступный сговор с целью совершения кражи чужого имущества - товаров и ценностей из продуктового магазина, расположенного по адресу: 

<

адрес>. 

После состоявшегося преступного сговора, ФИО1, совместно с ФИО3, договорившись относительно времени и способа совершения преступления, ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 02 часа, управляя автомобилем ВАЗ 2107 с государственным регистрационным знаком №, прибыл к зданию продуктового магазина, распложенному по адресу: КБР, 

<

адрес>.

Далее, ФИО3, согласно достигнутой договоренности относительно действий каждого участника кражи, остался возле автомобиля ВАЗ 2107, просматривая улицу с обеих сторон, с целью обеспечения безопасности преступления, то есть, для исключения быть замеченным прохожими лицами и предупреждения при появлении посторонних лиц, а ФИО1, одев заранее приготовленные для преступления строительные перчатки и взяв с собой отвертку, гвоздодер, зубилу и молоток, не замеченным подошел к входной двустворчатой металлической двери в помещение указанного магазина.

Здесь, ФИО1, продолжая свои преступные действия, охваченные преступным сговором, используя отвертку, гвоздодер, зубилу и молоток, взломал врезной замок входной двери, после чего с присоединившимся к нему ФИО3, незаконно проник в помещение указанного магазина и тайно похитил: 17 пачек сигарет «Rothmans Demi», стоимостью 80 рублей каждая, общей стоимостью 1360 рублей; 10 пачек сигарет «Continent- серый», стоимостью 69 рублей каждая, общей стоимостью 690 рублей; 3 пачки сигарет «Донской табак - светлый», стоимостью 69 рублей каждая, общей стоимостью 207 рублей, 5 пачек сигарет «Донской табак-темный», стоимостью 69 рублей каждая, общей стоимостью 345 рублей; 7 пачек сигарет «Continent Superslims», стоимостью 62 рубля каждая, общей стоимостью 434 рублей; 3 пачки сигарет «Continent обычный», стоимостью 75 рублей каждая, общей стоимостью 225 рублей; 5 пачек сигарет «Continent №5», стоимостью 75 рублей каждая, общей стоимостью 375 рублей; 7 пачек сигарет «Тройка-обычная», стоимостью 74 рубля каждая, общей стоимостью 518 рублей; 6 пачек сигарет «President», стоимостью 70 рублей каждая, общей стоимостью 420 рублей; 3 пачки сигарет «Parliament Night», стоимостью 135 рублей каждая, общей стоимостью 405 рублей; 10 пачек сигарет «Play синий», стоимостью 67 рублей каждая, общей стоимостью670 рублей; 7 пачек сигарет «Наша марка-твердая», стоимостью 62 рубля каждая, общей стоимостью 434 рублей; 2 пачки сигарет «Наша марка-твердая», стоимостью 66 рублей каждая, общей стоимостью 132 рубля; одну пачку сигарет «Richmond Коллектор-портсигар», стоимостью 340 рублей; одну пачку сигарет «Richmond Эмпле-портсигар», стоимостью 290 рублей; 8 пачек сигарет «Richmond», стоимостью 135 рублей каждая, общей стоимостью 1080 рублей; 2 пачки сигарет «Richmond superslims», стоимостью 75 рублей каждая, общей стоимостью 150 рублей; 3 пачки сигарет «Senator Гранд», стоимостью 250 рублей каждая, общей стоимостью 750 рублей; 6 пачек сигарет «Senator Оригинал Гранд-Верджиния», стоимостью 115 рублей каждая, общей стоимостью 690 рублей; одну банку кофе «Mokkona» 50 гр, стоимостью 125 рублей; 2 банки кофе «Nescafe-Cold» 50 гр., стоимостью 130 рублей каждая, общей стоимостью 260 рублей; 2 банки кофе «Черная Карта» 50 гр., стоимостью 110 рублей каждая, общей стоимостью 220 рублей; одну банку кофе «JACOBS» 50 гр., стоимостью 120 рублей; денежные средства в сумме 1881 рубль, всего имущества общей стоимостью 12121 рубль, принадлежащие Ч. и, погрузив похищенное имущество в автомобиль ВАЗ 2107, совместно с ФИО3 скрылся с места совершения преступления. 

Таким образом, ФИО1, по предварительному сговору с ФИО3, тайно похитил имущество, общей стоимостью 12121 рубль, чем причинил ущерб Ч., являющийся для нее значительным. 

Он же, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 01 час, находясь в 

<

адрес>, в 

<

адрес>, КБР, из корыстных побуждений, желая материально обогатиться, вступил с ФИО3 в преступный сговор с целью совершения кражи чужого имущества - всех сигарет, находящихся в продуктовом магазине, расположенном по адресу: КБР, 

<

адрес>. 

После состоявшегося преступного сговора, ФИО1, совместно с ФИО3, договорившись относительно времени и способа совершения преступления, ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 03 часа, управляя автомобилем ВАЗ 2107 с государственным регистрационным знаком №, прибыл к зданию продуктового магазина, распложенному по адресу: КБР, 

<

адрес>.

Далее, ФИО3, согласно достигнутой договоренности относительно действий каждого участника кражи, остался возле автомобиля ВАЗ 2107, просматривая улицу с обеих сторон, с целью обеспечения безопасности преступления, то есть, для исключения быть замеченным прохожими лицами и предупреждения при появлении посторонних лиц, а ФИО1, одев заранее приготовленные для преступления строительные перчатки и взяв с собой отвертку, гвоздодер, зубилу и молоток, не замеченным подошел к входной двустворчатой металлической двери в помещение указанного магазина.

Здесь, ФИО1, продолжая свои преступные действия, охваченные преступным сговором, используя отвертку, гвоздодер, зубилу и молоток, взломал врезные замки основной входной двери и внутренней пластиковой двери, и в момент незаконного проникновения в помещение магазина совместно с присоединившимся ФИО3, увидев свет фар приближавшейся в их сторону автомобиля, заподозрив, что это могут быть сотрудники полиции, во избежание изобличения в краже, не доведя свой преступный умысел до конца, покинул с ФИО3 указанное место на автомобиле ВАЗ 2107.

Таким образом, ФИО1, по предварительному сговору с ФИО3, покушался на тайное хищение находящихся в указанном продуктовом магазине сигарет, а именно: 150 пачек сигарет «Rothmans», стоимостью 78 рублей каждая, общей стоимостью 11700 рублей; 30 пачек сигарет «Ява», стоимостью 69 рублей каждая, общей стоимостью 2070 рублей; 20 пачек сигарет «Золотая Ява», стоимостью 72 рубля каждая, общей стоимостью 1440 рублей; 150 пачек сигарет «Ява широкая», стоимостью 100 рублей каждая, общей стоимостью 15000 рублей; 14 пачек сигарет «Kent 4», стоимостью 115 рублей каждая, общей стоимостью 1610 рублей; 8 пачек сигарет «Kent 8», стоимостью 115 рублей каждая, общей стоимостью 920 рублей; 16 пачек сигарет «Kent ч/т», стоимостью 115 рублей каждая, общей стоимостью 1840 рублей; 10 пачек сигарет «Parliament-Agua», стоимостью 135 рублей каждая, общей стоимостью 1350 рублей; 100 пачек сигарет «Parliament Night», стоимостью 135 рублей каждая, общей стоимостью 13500 рублей; 100 пачек сигарет «Next», стоимостью 75 рублей каждая, общей стоимостью 7500 рублей; 100 пачек сигарет «Alliance», стоимостью 75 рублей каждая, общей стоимостью 7500 рублей; 20 пачек сигарет «Конт», стоимостью 69 рублей каждая, общей стоимостью 1380 рублей; 40 пачек сигарет «Конт» тонкий, стоимостью 75 рублей каждая, общей стоимостью 3000 рублей, 2 пачки сигарет «Kiss», стоимостью 75 рублей каждая, общей стоимостью 150 рублей; 24 пачки сигарет «Play», стоимостью 65 рублей каждая, общей стоимостью 1560 рублей; 100 пачек сигарет «Наша марка», стоимостью 65 рублей каждая, общей стоимостью 6500 рублей; 36 пачек сигарет «LD», стоимостью 75 рублей каждая, общей стоимостью 2700 рублей; 200 пачек сигарет «Parliament», стоимостью 140 рублей каждая, общей стоимостью 28000 рублей; 200 пачек сигарет «Rothmans», стоимостью 61 рубль каждая, общей стоимостью 12200 рублей, всего имущества общей стоимостью 119920 рублей, принадлежащих Т., являющейся значительным для него. 

Он же, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 02 часа, имея корыстный умысел, желая материального обогатиться, с целью совершения тайного хищения чужого имущества, на автомобиле ВАЗ 2107 с государственным регистрационным знаком № прибыл к зданию магазина К. распложенного по адресу: 

<

адрес>

Здесь, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, предварительно одев приготовленные заранее для использования при совершении преступления строительные перчатки, а также взяв с собой отвертку, гвоздодер, зубилу, молоток, фонарик, кусачки, плоскогубцы, набор насадок для отвертки, попытался дважды взломать замок входной двери, тем самым, провоцируя срабатывание охранной системы сигнализации и прибытие сторожа к зданию магазина, за действиями и временем прибытия которого наблюдал, находясь в салоне автомобиля ВАЗ 2107, припаркованного им на расстоянии 100 метров от здания магазина.

После чего, ФИО1, в ту же ночь, примерно в 05 часов, с целью доведения своего преступного умысла до конца, снова подошел к входной двери указанного магазина и, используя имевшиеся при себе отвертку, гвоздодер, зубилу и молоток, попытавшись взломать замок входной двери, в третий раз спровоцировал срабатывание охранной системы сигнализации и, убедившись, что в очередной раз сторож уже не прибыл и не прибудет, окончательно взломал замок входной двери, незаконно проник в помещение магазина и тайно похитил металлический шкаф, стоимостью 3000 рублей, крепления которого скрутил имевшимися при себе отверткой и набором насадок к нему, в котором находились денежные средства в сумме 48631 рубль, также тайно похитил: 3 упаковки влажных салфеток «PAMPERS», стоимостью 135 рублей 10 копеек каждая, общей стоимостью 405 рублей 30 копеек; 3 упаковки влажных салфеток «JohnsonsBaby», стоимостью 124 рубля 90 копеек каждая, общей стоимостью 374 рубля 70 копеек; 4 флакона шампуня «CLEAR» 400 мл., стоимостью 278 рублей каждый, общей стоимостью 1112 рублей; 4 флакона шампуня «Syoss» 500 мл., стоимостью 277 рублей 40 копеек каждый, общей стоимостью 1109 рублей 60 копеек; 4 флакона шампуня «head&shoulders» 400 мл., стоимостью 309 рублей 90 копеек каждый, общей стоимостью 1239 рублей 60 копеек; 1 флакон шампуня «Schauma» 380 мл., стоимостью 105 рублей 90 копеек, 2 упаковки стирального порошка «Tidecolor» 2,5 кг., стоимостью 229 рублей 90 копеек, общей стоимостью 459 рублей 80 копеек; 2 флакона чистящего средства «Пемолюкс» 480 гр., стоимостью 64 рубля каждый, общей стоимостью 128 рублей; один флакон средства для сантехники «Sanoks» 750 мл., стоимостью 49 рублей 90 копеек; 1 упаковку масла «Сливочное, крестьянское» 450 гр., стоимостью 179 рублей 90 копеек; одну упаковку сосисок «Халяль», стоимостью 189 рублей 90 копеек; 6 палок колбасы «Телячья», стоимостью 105 рублей каждая, общей стоимостью 630 рублей; 8 банок сладкой кукурузы «Bonduelle» 425 гр., стоимостью 66 рублей каждая, общей стоимостью 528 рублей; 6 банок энергетического напитка «Adrenalinerush», емкостью 0,5 л., стоимостью 134 рубля каждая, общей стоимостью 804 рубля; одну бутылку водки «Путинка», емкостью 0,5л., стоимостью 310 рублей; 2 бутылки коньяка «Ставропольский», емкостью 0,5 л., стоимостью 401 рубль каждая, общей стоимостью 802 рубля; одну бутылку ликера «Baileys», емкостью 0,5 л., стоимостью 651 рубль; 10 банок кофе «Черная карта», емкостью 95 гр., стоимостью 289 рублей 90 копеек каждая, общей стоимостью 2899 рублей; одну банку кофе «Nescafe Cold» 190 гр., стоимостью 393 рубля 90 копеек; 10 банок кофе «JARDIN» 95 гр., стоимостью 249 рублей 90 копеек каждая, общей стоимостью 2499 рубля; 3 банки кофе «JACOBS» 75 гр., стоимостью 171 рубль 90 копеек каждая, общей стоимостью 515 рублей 70 копеек; 7 пачек чая «Принцесса Нури», стоимостью 44 рубля 50 копеек каждый, общей стоимостью 311 рубль 50 копеек; 4 пачки чая «МАЙСКИЙ», стоимостью 218 рублей 50 копеек каждая, общей стоимостью 874 рубля; 6 упаковок пшеничной муки, массой 2 кг., стоимостью 41 рубль 50 копеек каждая, общей стоимостью 249 рубля; 2 комплекта постельного белья «Фея микрофибра- 1,5 сп.», стоимостью 509 рублей 90 копеек каждый, общей стоимостью 1019 рублей 80 копеек; 1 комплект постельного белья «Фея микрофибра-2 сп.», стоимостью 579 рублей 90 копеек; одну упаковку батарейки «DURACELL», стоимостью 119 рублей 20 копеек; одну упаковку батареек «Mega Mag», стоимостью 78 рублей 90 копеек; 8 пакетов с петлевой ручкой, стоимостью 11 рублей 70 копеек каждый, общей стоимостью 93 рубля 60 копеек; 6 пакетов с пластмассовыми ручками, стоимостью 19 рублей 90 копеек каждый, общей стоимостью 119 рублей 40 копеек; 2 сумки «Эко Пак», стоимостью 24 рубля каждая, общей стоимостью 48 рублей; 5 хозяйственных сумок «Магнит», стоимостью 68 рублей каждая, общей стоимостью 340 рублей; 2 жевательные резинки «ОRBIT», стоимостью 28 рублей каждая, общей стоимостью 56 рублей; 2 жевательные резинки «DIROL», стоимостью 30 рублей каждая, общей стоимостью 60 рублей; 2 жевательные резинки «Luchy days», стоимостью 21 рубль 70 копеек, общей стоимостью 43 рубля 40 копеек; 3 жевательные резинки «Wrigley’s», стоимостью 23 рубля каждая, общей стоимостью 69 рублей; 10 жевательных резинок «Wrigley’s», стоимостью 63 рубля 10 копеек каждая, общей стоимостью 631 рубль; одну жевательную резинку «DIROL», стоимостью 38 рублей; 2 плитки российского шоколада, стоимостью 22 рубля каждая, общей стоимостью 44 рубля; 2 плитки молочного шоколада «Lucky days», стоимостью 39 рублей 90 копеек каждая, общей стоимостью 79 рублей 80 копеек; одну шоколадную плитку «Kinder», стоимостью 89 рублей 90 копеек; 3 шоколадные конфеты «Kinder сюрприз», стоимостью 64 рубля каждая, общей стоимостью 192 рубля; 4 шоколадные конфеты «Kinder сюрприз «Joy», стоимостью 86 рублей каждый, общей стоимостью 344 рубля; одну упаковку мармелада «БОН ПАРИ медвежонок», стоимостью 99 рублей 90 копеек; одну упаковку жевательной резинки «Mentos» фруктовый, стоимостью 38 рублей 50 копеек, одну упаковку жевательных конфет «Meller», стоимостью 38 рублей 50 копеек, одну упаковку конфет «M&Ms» 45 гр., стоимостью 33 рубля 90 копеек; одну конфету «Шок», 45 гр., стоимостью 17 рублей; 85 конфет «SNICKERS», стоимостью 27 рублей каждая, общей стоимостью 2295 рублей; 2 конфеты «Kit Kat», 40 гр., стоимостью 32 рубля каждая, общей стоимостью 64 рубля; 8 конфет «Nuts», стоимостью 35 рублей каждая, общей стоимостью 280 рублей; 5 конфет «SNICKERS-миндаль», стоимостью 46 рублей 90 копеек каждая, общей стоимостью 234 рубля 50 копеек; 5 конфет «Kit Kat», 58 гр, стоимостью 49 рублей 90 копеек каждая, общей стоимостью 249 рублей 50 копеек; 9 батончиков «SNICKERS-лесной орех», стоимостью 49 рублей 90 копеек каждая, общей стоимостью 449 рублей 10 копеек; 6 конфет «BOUNTY», стоимостью 29 рублей 90 копеек каждая, общей стоимостью 179 рублей 40 копеек; 13 конфет «TWIX», стоимостью 29 рублей 90 копеек каждая, общей стоимостью 388 рублей 70 копеек; 7 конфет «NESGUIK», стоимостью 16 рублей 60 копеек каждая, общей стоимостью 116 рублей 20 копеек; 4 конфеты «АЛЕНКА», стоимостью 28 рублей каждая, общей стоимостью 112 рублей; одну конфету «Picnic», стоимостью 31 рубль; 8 конфет «Nestle Fitness», стоимостью 34 рубля каждая, общей стоимостью 272 рубля; 20 конфет «FIT&FRUIT», стоимостью 45 рублей каждая, общей стоимостью 900 рублей; 10 упаковок сахара, весом 1кг, стоимостью 49 рублей 30 копеек каждая, общей стоимостью 493 рубля; 5 флаконов дезодоранта «GARNIER», стоимостью 139 рублей 90 копеек каждый, общей стоимостью 699 рублей 50 копеек; 6 тюбиков зубной пасты «COLGATE», 100 мл, стоимостью 62 рубля, общей стоимостью 372 рубля; зубную щетку «COLGATE», стоимостью 27 рублей; 2 зубные щетки «Oral-B», стоимостью 39 рублей 90 копеек каждая, общей стоимостью 79 рублей 80 копеек; 4 зубные щетки «Oral-B», стоимостью 159 рублей 90 копеек каждая, общей стоимостью 639 рублей 60 копеек; одну упаковку «NATURELLА», стоимостью 59 рублей 90 копеек; одну упаковку влажных салфеток «La Fresh», 60 шт., стоимостью 49 рублей 90 копеек; 5 флаконов крема после бритья «СВОБОДА», стоимостью 53 рубля каждый, общей стоимостью 265 рублей; 3 кассеты для бритвенного станка «Venus», стоимостью 369 рублей 90 копеек каждая, общей стоимостью 1109 рублей 70 копеек; 4 бритвенных станка «Gillette», стоимостью 679 рублей 90 копеек каждый, общей стоимостью 2719 рублей 60 копеек; 6 флаконов крема для бритья «АRKO», стоимостью 65 рублей каждый, общей стоимостью 390 рублей; 12 туалетных мыл «La Fresh», стоимостью 17 рублей каждое, общей стоимостью 204 рубля; 2 флакона жидкого мыла «Palmolive», 300 мл., стоимостью 133 рубля каждый, общей стоимостью 266 рублей; одну упаковку трусиков «PAMPERS», стоимостью 449 рублей 90 копеек; одну упаковку подгузников «PAMPERS», стоимостью 199 рублей; одну упаковку подгузников «PAMPERS», стоимостью 199 рублей 90 копеек, всего имущества на общую сумму 86521 рубль 60 копеек, принадлежащие ФИО23 после чего, погрузив похищенное имущество в автомобиль ВАЗ 2107, скрылся с места совершения преступления. 

Таким образом, ФИО1, тайно похитил имущество, общей стоимостью 86521 рубль 60 копеек, чем причинил К. ущерб на указанную сумму. 

Он же, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ, в 02 часа 05 минут, имея корыстный умысел, желая материально обогатиться, с целью тайного хищения чужого имущества, на автомобиле ВАЗ 2107 с государственным регистрационным знаком №, прибыл к зданию магазина, расположенного по адресу: 

<

адрес>

Здесь, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, предварительно одев заранее приготовленные для преступления строительные перчатки и взяв с собой отвертку, гвоздодер, зубило и молоток, взломал с их помощью замок входной двери в помещение указанного магазина, незаконно проник внутрь торгового помещения и, тайно, похитил: денежные средства в сумме 1000 рублей, 7 пачек сигарет «Классик», стоимостью 75 рублей каждая, общей стоимостью 525 рублей; 6 пачек сигарет «Next», стоимостью 80 рублей каждая, общей стоимостью 480 рублей; 8 пачек сигарет «Bond», стоимостью 90 рублей каждая, общей стоимостью 720 рублей; 9 пачек сигарет «21 Век», стоимостью 75 рублей каждая, общей стоимостью 675 рублей; 3 пачки сигарет «Ява», стоимостью 75 рублей каждая, общей стоимостью 225 рублей; 2 пачки сигарет «Rothmans», стоимостью 65 рублей каждая, общей стоимостью 130 рублей; 4 пачки сигарет «Kent», стоимостью 115 рублей каждая, общей стоимостью 460 рублей; 2 пачки сигарет «Kent 8», стоимостью 115 рублей каждая, общей стоимостью 230 рублей; 2 пачки сигарет «Kent 4», стоимостью 120 рублей каждая, общей стоимостью 240 рублей, 4 пачки сигарет «Parliament», стоимостью 135 рублей каждая, общей стоимостью 540 рублей; 9 пачек сигарет «Esse», стоимостью 100 рублей каждая, общей стоимостью 900 рублей; 9 пачек сигарет «EVE», стоимостью 95 рублей каждая, общей стоимостью 855 рублей; 8 пачек сигарет «Winston», стоимостью 100 рублей каждая, общей стоимостью 800 рублей; 4 плитки шоколада «Dove», стоимостью 110 рублей каждая, общей стоимостью 440 рублей; 5 шоколадных плиток «Воздушный», стоимостью 50 рублей каждая, общей стоимостью 250 рублей; 3 шоколадные плитки «Путешествия», стоимостью 65 рублей каждая, общей стоимостью 195 рублей; 24 конфет «Snickers», стоимостью 50 рублей каждая, общей стоимостью 1200 рублей; 23 конфеты «Mars», стоимостью 30 рублей каждая, общей стоимостью 690 рублей; 20 пачек жевательной резинки «ОRBIT», стоимостью 38 рублей каждая, общей стоимостью 760 рублей; 2 банки кофе «Nescafe», стоимостью 380 рублей каждая, общей стоимостью 760 рублей; одну банку кофе «Nescafe», стоимостью 420 рублей; 2 банки кофе «Cold», стоимостью 215 рублей каждая, общей стоимостью 430 рублей; 2 банки кофе «JACOBS», стоимостью 135 рублей каждая, общей стоимостью 270 рублей; одну банку кофе «JACOBS», стоимостью 215 рублей; 10 банок энергетического напитка «Adrenaline rush», емкостью 330 мл. и стоимостью 65 рублей каждая, общей стоимостью 650 рублей; одну банку энергетического напитка «Adrenaline rush», емкостью 500 мл., стоимостью 85 рублей; 2 флакона мужского дезодоранта «АXE», стоимостью 170 рублей каждый, общей стоимостью 340 рублей; один флакон дезодоранта «NIVEA», стоимостью 154 рубля; один флакон дезодоранта «Оld Spice», стоимостью 144 рубля; 2 флакона дезодоранта «Rexona», стоимостью 130 рублей каждый, общей стоимостью 260 рублей; 10 упаковок конфет «Козинаки», стоимостью 10 рублей каждая, общей стоимостью 100 рублей; всего имущества общей стоимостью 15143 рубля, принадлежащие Д. и, погрузив их в автомобиль ВАЗ 2107, скрылся с места преступления. 

Таким образом, ФИО1, тайно похитил имущество, общей стоимостью 15143 рубля, чем причинил ущерб владельцу магазина Д., являющийся для нее значительным. 

Он же, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 02 часа 30 минут, имея корыстный умысел, желая материально обогатиться, с целью тайного хищения чужого имущества, на автомобиле ВАЗ 2107 с государственным регистрационным знаком №, прибыл зданию магазина, распложенного по адресу: 

<

адрес>

Здесь, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, предварительно одев заранее приготовленные для преступления строительные перчатки, а также взяв с собой отвертку, гвоздодер, зубилу и молоток, взломал с их помощью врезной замок входной двери в помещение указанного магазина, незаконно проник в торговое помещение и тайно похитил: 2 флакона духов «Cherish», стоимостью 1600 рублей каждый, общей стоимостью 3200 рублей; мужские часы, стоимостью 1525 рублей; 1 флакон духов «Perceive», стоимостью 800 рублей; мужские часы, стоимостью 1500 рублей; 2 флакона геля для душа «Shamtu», стоимостью 170 рублей каждый, общей стоимостью 340 рублей; два флакона шампуня «Faberlik», стоимостью 130 рублей каждый, общей стоимостью 260 рублей; женский набор кремов «Reval», стоимостью 920 рублей; один флакон спрей-пятновыводитель «Faberlik», стоимостью 160 рублей; один карандаш пятновыводитель, стоимостью 100 рублей; одну упаковку женских чулок, стоимостью 275 рублей; два флакона геля для душа «Camay», стоимостью 234 рубля каждый, общей стоимостью 468 рублей; один флакон геля для душа «Fa», стоимостью 40 рублей; 5 флаконов дезодоранта «Rexona», стоимостью 126 рублей каждый, общей стоимостью 620 рублей; 2 флакона дезодоранта «NIVEA», стоимостью 320 рублей каждый, общей стоимостью 640 рублей; два флакона геля для душа «Faberlik», стоимостью 500 рублей каждый, общей стоимостью 1000 рублей; одну коробку конфет «Коркунов», стоимостью 450 рублей; одну коробку конфет «Коркунов», стоимостью 350 рублей; одну коробку конфет «Ирис», стоимостью 540 рублей; 5 банок кофе «Nescafe-Cold», стоимостью 120 рублей каждая, общей стоимостью 600 рублей; 5 банок кофе «JACOBS», стоимостью 150 рублей каждая, общей стоимостью 750 рублей; 10 пачек сигарет «Rothmans», стоимостью 65 рублей каждая, общей стоимостью 650 рублей; 10 пачек сигарет «Минск-красный», стоимостью 45 рублей каждая, общей стоимостью 450 рублей; 10 пачек сигарет «Минск-синий», стоимостью 45 рублей каждая, общей стоимостью 450 рублей; 10 пачек сигарет «Арарат», стоимостью 110 рублей каждая, общей стоимостью 1100 рублей; 10 пачек сигарет «Portal», стоимостью 45 рублей каждая, общей стоимостью 450 рублей; 10 пачек сигарет «Esse-синий», стоимостью 85 рублей каждая, общей стоимостью 850 рублей; 10 пачек сигарет «Continent-белый», стоимостью 75 рублей каждая, общей стоимостью 750 рублей; 10 пачек сигарет «Continent-серый», стоимостью 75 рублей каждая, общей стоимостью 750 рублей; 10 пачек сигарет «Virginia», стоимостью 100 рублей каждая, общей стоимостью 1000 рублей; 10 пачек сигарет «Золотая Ява», стоимостью 75 рублей каждая, общей стоимостью 750 рублей; 20 пачек сигарет «Тройка», стоимостью 40 рублей каждая, общей стоимостью 800 рублей; 10 пачек сигарет «Parliament», стоимостью 130 рублей каждая, общей стоимостью 1300 рублей; 2 пачки сигарет «Kent черный», стоимостью 125 рублей каждая, общей стоимостью 250 рублей; 10 пачек сигарет «Kent белый», стоимостью 125 рублей каждая, общей стоимостью 1250 рублей; 10 пачек сигарет «21 Век тонкий», стоимостью 75 рублей каждая, общей стоимостью 750 рублей; 10 пачек сигарет «21 Век толстый», стоимостью 75 рублей каждая, общей стоимостью 750 рублей; 9 пачек сигарет «Play», стоимостью 45 рублей каждая, общей стоимостью 405 рублей; 30 жевательных конфет «Mentos», стоимостью 30 рублей каждая, общей стоимостью 900 рублей; 12 конфет «Meller», стоимостью 30 рублей каждая, общей стоимостью 360 рублей; денежные средства в сумме 3270 рублей; 1 флакон духов «Incandessenci», 50 мл., стоимостью 850 рублей; 2 флакона духов «Cherish», 50 мл., стоимостью 350 рублей каждый, общей стоимостью, 700 рублей; флакон духов «Perceive», 50 мл., стоимостью 250 рублей; набор кремов «Reval», стоимостью 280 рублей; флакон спрея пятновыводителя «Faberlik», стоимостью 500 рублей; набор кремов «Prolixir», стоимостью 370 рублей; 4 флакона дезодоранта «Rexona», стоимостью 70 рублей каждый, общей стоимостью 280 рублей; маникюрный набор «Lovely», стоимостью 200 рублей; коробка конфет «Коркунов», стоимостью 270 рублей; жевательную резинку «ОRBIT ХХL», стоимостью 35 рублей; набор бритвенных станков, стоимостью 115 рублей; 5 пар детских носков, стоимостью по 25 рублей, общей стоимостью 125 рублей; 10 пар мужских носков, стоимостью по 30 рублей, общей стоимостью 300 рублей; 9 носовых мужских платков черного цвета, стоимостью по 15 рублей, общей стоимостью 135 рублей; 1 флакон женского дезодоранта «NIVEA», стоимостью 75 рублей; флакон мужского дезодоранта «Dove Men», стоимостью 55 рублей; 2 флакона мужского дезодоранта «АXE», стоимостью по 80 рублей, общей стоимостью 160 рублей; упаковка мыла «Dove», стоимостью 65 рублей; флакон мицеллярного раствора, стоимостью 70 рублей; флакон крема для рук «Klorane», стоимостью 50 рублей; 3 диска для фортуны «Кратон», стоимостью по 70 рублей, общей стоимостью 210 рублей; флакон мужских духов «BOSS», 100 мл., стоимостью 450 рублей; флакон мужских духов «Givenchy», 100 мл., стоимостью 400 рублей; банку с надписью кофе «Черная карта», стоимостью 280 рублей; флакон женских духов «San Marina», 100 мл., стоимостью 260 рублей; 2 пачки сигарет в металлической коробке «Senator», стоимостью по 270 рублей, общей стоимостью 520 рублей; пачку сигарет в металлической коробке «Richmond», стоимостью 270 рублей; пачку сигарет в металлической коробке «Marlboro», стоимостью 270 рублей; 4 женские кусачки, стоимостью по 30 рублей, общей стоимостью 120 рублей; флакон женских духов «Burberry», 50мл., стоимостью 350 рублей; 1 энергосберегающая лампа «Эра», стоимостью 150 рублей; клей «Монолит», стоимостью 60 рублей; 4 упаковки игральных карт, стоимостью по 15 рублей, общей стоимостью 60 рублей; 6 батареек «Фаза», стоимостью по 10 рублей, общей стоимостью 60 рублей; 16 батареек «Kodak», стоимостью по 10 рублей, общей стоимостью 160 рублей; 5 степлеров «ErichKrause», стоимостью по 180 рублей, общей стоимостью 540 рублей; 61 газовых зажигалок фирмы «Cricket», стоимостью по 40 рублей, общей стоимостью 2440 рублей, всего имущества общей стоимостью 43258 рублей, принадлежащие Й., после чего, погрузив похищенное имущество в автомобиль ВАЗ 2107, скрылся с места совершения преступления. 

Таким образом, ФИО1, тайно похитил имущество общей стоимостью 43258 рублей, чем причинил ущерб Й., являющийся для нее значительным.

Он же, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ, незаконно приобрел наркотическое средство, из которого незаконно изготовил наркотическое средство гашишное масло, массой не менее 3,91 гр., являющейся, согласно постановлению Правительства РФ № 1002 от 01 октября 2012 г. «Об утверждении значительного, крупного, и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а так же значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей содержащих наркотические средства или психотропные вещества для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ», значительным размером и, незаконно, без цели сбыта хранил при себе до обнаружения и изъятия сотрудниками полиции, во время личного досмотра, произведенного ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 час. 05 мин. по 09 час. 50 мин., возле здания кафе «AURA», расположенного по адресу: 

<

адрес> 

ФИО3 совершил преступления против собственности при следующих обстоятельствах.

Так, ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 18 часов, находясь на 

<

адрес>, из корыстных побуждений, вступил с ФИО1 в преступный сговор с целью совершения кражи имущества из домовладения И., по адресу: 

<

адрес>.

После состоявшегося преступного сговора, ФИО3, совместно с ФИО1, договорившись относительно времени и способа совершения преступления, в тот же день, примерно в 20 часов 00 минут, заведомо зная о том, что в период с 20 часов до 23 часов И. и члены её семьи будут отсутствовать по месту жительства, на автомобиле ВАЗ 2107 с государственным регистрационным знаком №, под управлением ФИО1, прибыл к домовладению № по 

<

адрес>. 

Далее, ФИО3, согласно достигнутой договоренности относительно действий каждого участника кражи, остался в салоне автомобиля ВАЗ 2107, просматривая улицу с обеих сторон, с целью обеспечения безопасности преступления, то есть, для исключения быть замеченным прохожими лицами и предупреждения при возвращении хозяев дома, а ФИО1, одев заранее приготовленные для преступления строительные перчатки и взяв с собой гвоздодер, обошел указанное домовладение со стороны огорода и, преодолев заборное ограждение, не замеченным проник во двор указанного домовладения.

Здесь, ФИО1, продолжая свои преступные действия, охваченные преступным сговором, используя имевшийся при себе гвоздодер, отжав створку пластикового окна, выдавил ее, после чего через образовавшийся проем незаконно проник в жилой дом и тайно похитил: денежные средства в сумме 10000 рублей; серьги из золота 583 пробы, весом 10 грамм, с бриллиантами, стоимостью 38000 рублей; часы женские из металла, фирмы «GUCCI», стоимостью 300 рублей; школьную серебряную медаль «За успехи в учении, труде и за примерное поведение», стоимостью 700 рублей; украшение для женского платка, стоимостью 25 рублей, всего имущества общей стоимостью 49025 рублей, принадлежащие И., после чего покинув указанное домовладение с похищенным имуществом, совместно с ожидавшим его ФИО3, скрылся с места совершения преступления.

Таким образом, ФИО3 по предварительному сговору с ФИО1, тайно похитил имущество, общей стоимостью 49025 рублей, чем причинил ущерб И., являющийся для нее значительным. 

Он же, ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ, около полуночи, находясь в 

<

адрес>, из корыстных побуждений, вступил с ФИО1 в преступный сговор с целью совершения кражи чужого имущества - товаров и ценностей из продуктового магазина, расположенного по адресу: 

<

адрес> 

После состоявшегося преступного сговора, ФИО3, совместно с ФИО1, договорившись относительно времени и способа совершения преступления, ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 01 час, на автомобиле ВАЗ 2107 с государственным регистрационным знаком № под управлением последнего, прибыл к зданию продуктового магазина, распложенному по адресу: КБР, 

<

адрес>.

Далее, ФИО3, согласно достигнутой договоренности относительно действий каждого участника кражи, остался возле автомобиля ВАЗ 2107, просматривая улицу с обеих сторон, с целью обеспечения безопасности преступления, то есть, для исключения быть замеченным прохожими лицами и предупреждения при появлении посторонних лиц, а ФИО1, одев заранее приготовленные для преступления строительные перчатки и, взяв с собой отвертку, гвоздодер, зубилу и молоток, подошел к входной двери в помещение указанного магазина.

Здесь, ФИО1, продолжая свои преступные действия, охваченные преступным сговором, используя отвертку, гвоздодер, зубило и молоток взломал врезной замок входной двери, после чего с присоединившимся к нему ФИО3, незаконно проник в помещение указанного магазина и тайно похитил: игрушечный вертолет, стоимостью 550 рублей; 17 пар мужских носков, стоимостью 45 рублей каждая пара, общей стоимостью 765 рублей; детскую игрушку в виде автомобиля «Камаз», стоимостью 262 рубля; детскую игрушку в виде поезда, стоимостью 300 рублей; детскую игрушку «Джип», стоимостью 260 рублей; детскую машинку перевертыш, стоимостью 600 рублей; детскую машинку, стоимостью 250 рублей; детскую машинку, стоимостью 200 рублей; 2 детские машинки, стоимостью 280 рублей каждая, общей стоимостью 560 рублей; 5 кусачек для ногтей, стоимостью 45 рублей каждая, общей стоимостью 225 рублей; детскую куклу «Семья», стоимостью 160 рублей; 3 зубные щетки «Colgate», стоимостью 40 рублей каждая, общей стоимостью 120 рублей; мужской шампунь, стоимостью 150 рублей; набор «Шампунь+Бальзам», стоимостью 260 рублей; мужской шампунь, стоимостью 65 рублей; 38 пальчиковых батареек фирмы «Kodak», стоимостью 22 рубля каждая, общей стоимостью 836 рублей; 16 мизинчиковых батареек фирмы «Kodak», стоимостью 12 рублей каждая, общей стоимостью 192 рубля; 3 упаковки сахара, весом 1 кг, стоимостью 55 рублей каждая, общей стоимостью 165 рублей; 9 упаковок вафель, стоимостью 42 рубля каждая, общей стоимостью 378 рублей; 2 пачки печенья, стоимостью 33 рубля каждая, общей стоимостью 66 рублей; 13 шоколадных конфет «Kinder сюрприз», стоимостью 50 рублей каждая, общей стоимостью 650 рублей; 18 карамелей «Fruittella», стоимостью 30 рублей каждая, общей стоимостью 540 рублей; 98 пачек жевательной резинки «Dirol», стоимостью 25 рублей каждая, общей стоимостью 2450 рублей; 5 детских мармеладов, стоимостью 28 рублей каждый, общей стоимостью 140 рублей; одну плитку шоколада «Аленка», стоимостью 120 рублей; 3 конфеты пористого шоколада, стоимостью 65 рублей каждая, общей стоимостью 195 рублей; 5 плиток шоколада «Бабаевский», стоимостью 85 рублей каждая, общей стоимостью 425 рублей; 2 плитки шоколада «Alpen Gold», стоимостью 65 рублей каждая, общей стоимостью 130 рублей; 2 плитки шоколада «Российский», стоимостью 85 рублей каждая, общей стоимостью 170 рублей; 7 плиток шоколада «Хорошая компания», стоимостью 25 рублей каждая, общей стоимостью 175 рублей; 23 больших шоколадных конфет «Bounty», «Mars», «Twix», «Snickers», стоимостью 45 рублей каждая, общей стоимостью 1035 рублей; 21 средних шоколадных конфет «Bounty», «Mars», «Twix», «Snickers», стоимостью 30 рублей каждая, общей стоимостью 630 рублей; одну упаковку шоколада «Коркунов», стоимостью 115 рублей; 2 упаковки конфет «M&Ms», стоимостью 35 рублей каждая, общей стоимостью 70 рублей; 2 банки кофе «JACOBS» 50гр., стоимостью 120 рублей каждая, общей стоимостью 240 рублей; одну банку кофе «JACOBS» 100 гр., стоимостью 210 рублей; 2 банки кофе «JACOBS» 50гр., стоимостью 120 рублей каждая, общей стоимостью 240 рублей; 2 банки кофе «JACOBS» 100 гр., стоимостью 195 рублей каждая, общей стоимостью 390 рублей; 2 банки кофе «Nescafe» 100 гр., стоимостью 175 рублей каждая, общей стоимостью 350 рублей; 2 банки кофе «Nescafe» 50 гр., стоимостью 90 рублей каждая, общей стоимостью 180 рублей; 4 банки кофе «Pele», 50 гр., стоимостью 90 рублей каждая, общей стоимостью 360 рублей; одну банку кофе «Pele» 100 гр. стоимостью 130 рублей; 6 упаковок чая «Нури высокогорный», стоимостью 60 рублей каждая, общей стоимостью 360 рублей; 4 упаковки чая «МК» 100 гр., стоимостью 55 рублей каждая, общей стоимостью 220 рублей; 3 упаковки чая «МК», стоимостью 55 рублей каждая, общей стоимостью 165 рублей; одну упаковку чая «Azercay», стоимостью 70 рублей; одну упаковку чая «Майский» 100 гр., стоимостью 120 рублей; 32 пачки сигарет «Донской табак», стоимостью 69 рублей каждая, общей стоимостью 2208 рублей; 4 пачки сигарет «Донской табак» широкий, стоимостью 86 рублей каждая, общей стоимостью 344 рубля; 20 пачек сигарет «Дон табак», стоимостью 66 рублей каждая, общей стоимостью 1320 рублей; 4 пачки сигарет «Донской табак» тонкий, стоимостью 69 рублей каждая, общей стоимостью 276 рублей; 58 пачек сигарет «Rothmans», стоимостью 80 рублей каждая, общей стоимостью 4640 рублей; 29 пачек сигарет «President», стоимостью 70 рублей каждая, общей стоимостью 2030 рублей; 6 пачек сигарет «Play», стоимостью 65 рублей каждая, общей стоимостью 390 рублей; 10 пачек сигарет «Kent» черный, стоимостью 115 рублей каждая, общей стоимостью 1150 рублей; 5 пачек сигарет «Kent» тонкий черный, стоимостью 115 рублей каждая, общей стоимостью 575 рублей; 5 пачек сигарет «Kent-4», стоимостью 135 рублей каждая, общей стоимостью 675 рублей; 5 пачек сигарет «Kent-8», стоимостью 135 рублей каждая, общей стоимостью 675 рублей; 6 пачек сигарет «Тройка» обычная, стоимостью 74 рубля каждая, общей стоимостью 444 рубля; 28 пачек сигарет «Continent Евро», стоимостью 62 рубля каждая, общей стоимостью 1736 рублей; 22 пачки сигарет «Continent» обычный, стоимостью 75 рублей каждая, общей стоимостью 1650 рублей; 18 пачек сигарет «Continent №5», стоимостью 75 рублей каждая, общей стоимостью 1350 рублей, 11 пачек сигарет «Continent» серый, стоимостью 69 рублей каждая, общей стоимостью 759 рублей; 10 пачек сигарет «Bond» синий, стоимостью 85 рублей каждая, общей стоимостью 850 рублей; 4 пачки сигарет «Bond» серый, стоимостью 85 рублей каждая, общей стоимостью 340 рублей; 9 пачек сигарет «Winston» обычный, стоимостью 105 рублей каждая, общей стоимостью 945 рублей; 10 пачек сигарет «Бiле Сонце», стоимостью 60 рублей каждая, общей стоимостью 600 рублей; 10 пачек сигарет «Хортиця», стоимостью 60 рублей каждая, общей стоимостью 600 рублей; 6 пачек сигарет «Richmond», стоимостью108 рублей каждая, общей стоимостью 648 рублей; 12 пачек сигарет «Richmond», стоимостью 135 рублей каждая, общей стоимостью 1620 рублей; 8 пачек сигарет «Winston XStule», стоимостью 95 рублей каждая, общей стоимостью 760 рублей; 2 пачки сигарет «Richmond cherry», стоимостью 135 рублей каждая, общей стоимостью 270 рублей; 2 пачки сигарет «Richmond Royal», стоимостью 74 рубля каждая, общей стоимостью 148 рублей; 2 пачки сигарет «Senator», стоимостью 115 рублей каждая, общей стоимостью 230 рублей; 2 пачки сигарет «Senator nano», стоимостью 115 рублей каждая, общей стоимостью 230 рублей; 2 пачки сигарет «Senator»,стоимостью 100 рублей каждая, общей стоимостью 200 рублей; одну пачку сигарет «Senator» в портсигаре, стоимостью 250 рублей; одну пачку сигарет «Richmond» в портсигаре, стоимостью 290 рублей; одну пачку сигарет «Карона», стоимостью 80 рублей; 2 пачки сигарет «Наша марка», стоимостью 62 рубля каждая, общей стоимостью 124 рубля; 2 пачки сигарет «Наша марка», стоимостью 60 рублей каждая, общей стоимостью 120 рублей; одну пачку сигарет «Наша марка», стоимостью 61 рубль; 10 пачек сигарет «Strong», стоимостью 65 рублей каждая, общей стоимостью 650 рублей; 10 пачек сигарет «Europe», стоимостью 69 рублей каждая, общей стоимостью 690 рублей; 8 пачек сигарет «2222», стоимостью 50 рублей каждая, общей стоимостью 400 рублей; 28 пачек сигарет «21 Век», стоимостью 75 рублей каждая, общей стоимостью 2100 рублей; 3 пачки сигарет «21 Век» тонкий, стоимостью 75 рублей каждая, общей стоимостью 225 рублей; 8 пачек сигарет «Kiss», стоимостью 72 рубля каждая, общей стоимостью 576 рублей; 8 пачек сигарет «Kiss», стоимостью 75 рублей каждая, общей стоимостью 600 рублей; одну пачку сигарет «Беломорканал», стоимостью 48 рублей; 3 пачки сигарет «Play», стоимостью 65 рублей каждая, общей стоимостью 195 рублей; 17 зажигалок «Cricket», стоимостью 25 рублей каждая, общей стоимостью 425 рублей; 7 пар белых мужских носков, стоимостью 40 рублей каждая, общей стоимостью 280 рублей; 2 карты оплаты «Мегафон», стоимостью 170 рублей каждая, общей стоимостью 340 рублей; денежные средства в сумме 39227 рублей, а также денежные средства, находившиеся в копилке, в сумме 1600 рублей, всего имущества общей стоимостью 92188 рублей, принадлежащим Ч. и, погрузив похищенное имущество в автомобиль ВАЗ 2107, совместно с ФИО3 скрылся с места совершения преступления.

Таким образом, ФИО3, по предварительному сговору с ФИО1, тайно похитил имущество, общей стоимостью 92188 рублей, чем причинил ущерб Ч., являющийся для нее значительным. 

Он же, ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ, около полуночи, находясь в 

<

адрес>, из корыстных побуждений, вступил с ФИО1 в преступный сговор с целью совершения кражи чужого имущества - товаров и ценностей из продуктового магазина, расположенного по адресу: 

<

адрес> 

После состоявшегося преступного сговора, ФИО3, совместно с ФИО1, договорившись относительно времени и способа совершения преступления, ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 01 час, на автомобиле ВАЗ 2107 с государственным регистрационным знаком № под управлением последнего, прибыл к зданию продуктового магазина, распложенному по адресу: КБР, 

<

адрес>.

Далее, ФИО3, согласно достигнутой договоренности относительно действий каждого участника кражи, остался возле автомобиля ВАЗ 2107, просматривая улицу с обеих сторон, с целью обеспечения безопасности преступления, то есть, для исключения быть замеченным прохожими лицами и предупреждения при появлении посторонних лиц, а ФИО1, одев заранее приготовленные для преступления строительные перчатки и взяв с собой отвертку, гвоздодер, зубило и молоток, не замеченным подошел к входной двери в помещение указанного магазина.

Здесь, ФИО1, продолжая свои преступные действия, охваченные преступным сговором, используя отвертку, гвоздодер, зубило и молоток, взломал врезной замок входной двери, после чего с присоединившимся к нему ФИО3, незаконно проник в помещение указанного магазина и тайно похитил денежные средства в сумме 1500 рублей, а также следующие табачные изделия: 25 пачек сигарет «Parliament», стоимостью 140 рублей каждая, общей стоимостью 2800 рублей; 15 пачек сигарет «Kent», стоимостью 100 рублей каждая, общей стоимостью 1500 рублей; 15 пачек сигарет «Marlboro», стоимостью 100 рублей каждая, общей стоимостью 1500 рублей; 20 пачек сигарет «Winston», стоимостью 100 рублей каждая, общей стоимостью 2000 рублей, 20 пачек сигарет «Esse», стоимостью 100 рублей каждая, общей стоимостью 2000 рублей; 11 пачек сигарет «Virginia», стоимостью 100 рублей каждая, общей стоимостью 1100 рублей; 25 пачек сигарет «Ява», стоимостью 80 рублей каждая, общей стоимостью 2000 рублей; 70 пачек сигарет «Klassik», стоимостью 65 рублей каждая, общей стоимостью 4550 рублей; 60 пачек сигарет «Rothmans», стоимостью 75 рублей каждая, общей стоимостью 4500 рублей; 50 пачек сигарет «Portal», стоимостью 45 рублей каждая, общей стоимостью 2250 рублей; 16 пачек сигарет «Тройка», стоимостью 50 рублей каждая, общей стоимостью 800 рублей; всего имущества общей стоимостью 26500 рублей, принадлежащие Т. и, погрузив похищенное имущество в автомобиль ВАЗ 2107, совместно с ожидавшим его ФИО3 скрылся с места совершения преступления.

Таким образом, ФИО3, по предварительному сговору с ФИО1, тайно похитил имущество, общей стоимостью 26500 рублей, чем причинил ущерб Т., являющийся для него значительным. 

Он же, ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 19 часов, находясь в 

<

адрес>, из корыстных побуждений, вступил с ФИО1 в преступный сговор с целью совершения кражи чужого имущества - товаров и ценностей из продуктового магазина, расположенного по адресу: 

<

адрес> 

После состоявшегося преступного сговора, ФИО3, совместно с ФИО1, договорившись относительно времени и способа совершения преступления, ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 02 часа, на автомобиле ВАЗ 2107 с государственным регистрационным знаком № под управлением последнего, прибыл к зданию продуктового магазина, распложенному по адресу: 

<

адрес>

Далее, ФИО3, согласно достигнутой договоренности относительно действий каждого участника кражи, остался возле автомобиля ВАЗ 2107, просматривая улицу с обеих сторон, с целью обеспечения безопасности преступления, то есть, для исключения быть замеченным прохожими лицами и предупреждения при появлении посторонних лиц, а ФИО1, одев заранее приготовленные для преступления строительные перчатки и взяв с собой, складной нож, отвертку, гвоздодер, зубило и молоток, не замеченным подошел к входной двустворчатой металлической двери в помещение указанного магазина.

Здесь, ФИО3 и ФИО1 совместными усилиями, ножом перерезали электропровод и отключили сигнальный фонарь, установленный над входной дверью, тем самым создав условие для незаметного совершения преступления.

После чего ФИО3, совместно с ФИО1, который используя отвертку, гвоздодер, зубило и молоток, взломал навесные замки запасной входной двери, расположенной с левой торцевой стороны от входной двери, предназначенной для проноса поступающих товаров, и внутренней металлической решетчатой двери, незаконно проник в помещение указанного продуктового магазина и тайно похитил: 40 пачек сигарет «Rothmans», стоимостью 78 рублей каждая, общей стоимостью 3120 рублей; 26 пачек сигарет «Ява», стоимостью 69 рублей каждая, общей стоимостью 1794 рублей; 6 пачек сигарет «Золотая Ява», стоимостью 72 рубля каждая, общей стоимостью 432 рубля; 12 пачек сигарет «Ява широкая», стоимостью 100 рублей каждая, общей стоимостью 1200 рублей; 18 пачек сигарет «Kent 4» стоимостью 115 рублей каждая, общей стоимостью 2070 рублей; 8 пачек сигарет «Kent 8», стоимостью 115 рублей каждая, общей стоимостью 920 рублей; 8 пачек сигарет «Kent ч/т», стоимостью 115 рублей каждая, общей стоимостью 920 рублей; 12 пачек сигарет «Parliament Agua», стоимостью 135 рублей каждая, общей стоимостью 1620 рублей; 12 пачек сигарет «Parliament Night», стоимостью 135 рублей каждая, общей стоимостью 1620 рублей; 10 пачек сигарет «Next», стоимостью 75 рублей каждая, общей стоимостью 750 рублей; 10 пачек сигарет «Alliance», стоимостью 75 рублей каждая, общей стоимостью 750 рублей; 20 пачек сигарет «Конт», стоимостью 69 рублей каждая, общей стоимостью 1380 рублей; 40 пачек сигарет «Конт» тонкий, стоимостью 75 рублей каждая, общей стоимостью 3000 рублей; 2 пачки сигарет «Kiss», стоимостью 75 рублей каждая, общей стоимостью 150 рублей; 24 пачки сигарет «Play», стоимостью 65 рублей каждая, общей стоимостью 1560 рублей; 10 пачек сигарет «Наша марка», стоимостью 65 рублей каждая, общей стоимостью 650 рублей; 36 пачек сигарет «LD», стоимостью 75 рублей каждая, общей стоимостью 2700 рублей; 100 пачек сигарет «Parliament», стоимостью 140 рублей каждая, общей стоимостью 14000 рублей; 20 пачек сигарет «Rothmans», стоимостью 61 рубль каждая, общей стоимостью 1220 рублей; 60 конфет «Kinder сюрприз», стоимостью 55 рублей каждая, общей стоимостью 3300 рублей; 9 конфет «Kinder сюрприз - Joy», стоимостью 75 рублей каждая, общей стоимостью 675 рублей; 18 шоколадных плиток «Nestle», стоимостью 55 рублей каждая, общей стоимостью 990 рублей; 10 шоколадных плиток «Nesguik», стоимостью 65 рублей каждая, общей стоимостью 650 рублей; 10 шоколадных плиток «Milka», стоимостью 65 рублей каждая, общей стоимостью 650 рублей; 9 шоколадных плиток «Аленка», стоимостью 55 рублей каждая, общей стоимостью 495 рублей; 5 шоколадных плиток «Аленка-обычный», стоимостью 60 рублей каждая, общей стоимостью 300 рублей; 5 шоколадных плиток «Аленка- 200 гр.», стоимостью 110 рублей каждая, общей стоимостью 550 рублей; 10 шоколадных плиток «Аленка - горький шоколад», стоимостью 65 рублей каждая, общей стоимостью 650 рублей; 12 шоколадных плиток «Alpen Gold», стоимостью 55 рублей каждая, общей стоимостью 660 рублей, 6 шоколадных плиток «Dove», стоимостью 95 рублей каждая, общей стоимостью 570 рублей; 5 шоколадных плиток «Коркунов», стоимостью 105 рублей каждая, общей стоимостью 525 рублей; 3 шоколадных плиток «Dove promises», стоимостью 160 рублей каждая, общей стоимостью 480 рублей; 18 шоколадных плиток «Nestle», стоимостью 65 рублей каждая, общей стоимостью 1170 рублей; 36 шоколадных батончиков «Snickers», стоимостью 30 рублей каждый, общей стоимостью 1080 рублей; 12 шоколадных батончиков «Super Snickers», стоимостью 48 рублей каждый, общей стоимостью 576 рублей; 34 шоколадных батончика «Mars», стоимостью 30 рублей каждый, общей стоимостью 1020 рублей; 30 шоколадных батончиков «Bounty», стоимостью 30 рублей каждый, общей стоимостью 900 рублей; 24 шоколадных батончика «Twix», стоимостью 48 рублей каждый, общей стоимостью 1152 рубля; 5 банок кофе «JACOBS» 100 гр., стоимостью 220 рублей каждая, общей стоимостью 1100 рублей; 17 банок кофе «JACOBS» 50 гр., стоимостью 130 рублей каждая, общей стоимостью 2210 рублей; 5 банок кофе «JACOBS», стоимостью 100 рублей каждая, общей стоимостью 500 рублей; 2 банки кофе «Nescafe Cold» 200 гр., стоимостью 380 рублей каждая, общей стоимостью 760 рублей; 8 банок кофе «Nescafe Cold» 100 гр., стоимостью 220 рублей каждая, общей стоимостью 1760 рублей; 5 банок кофе «Nescafe Cold» 50 гр., стоимостью 140 рублей каждая, общей стоимостью 700 рублей; 8 банок кофе «Черная карта» 200 гр., стоимостью 280 рублей каждая, общей стоимостью 2240 рублей; 7 банок кофе «Черная карта» 100 гр., стоимостью 180 рублей каждая, общей стоимостью 1260 рублей; 8 банок кофе «Черная карта» 50 гр., стоимостью 100 рублей каждая, общей стоимостью 800 рублей; 4 банки кофе «Jardin» 100 гр., стоимостью 220 рублей каждая, общей стоимостью 880 рублей; спальное одеяло салатового цвета, стоимостью 2900 рублей; спальное одеяло бежевого цвета, стоимостью 1900 рублей; 2 покрывала, стоимостью 750 рублей каждое, общей стоимостью 1500 рублей; 1 покрывало, стоимостью 450 рублей; 40 пар мужских носков, стоимостью 35 рублей каждая, общей стоимостью 1400 рублей; 3 мужских маек белого цвета, стоимостью 120 рублей каждая, общей стоимостью 360 рублей; 2 женские колготки «Omsa», стоимостью 140 рублей каждая, общей стоимостью 280 рублей, 3 женские колготки «Scarlet», стоимостью 50 рублей каждая, общей стоимостью 150 рублей; 12 флаконов зубной пасты «Colgate», стоимостью 55 рублей каждый, общей стоимостью 660 рублей; 6 флаконов жидкого мыла, стоимостью 55 рублей каждый, общей стоимостью 330 рублей; 5 пачек влажных салфеток, стоимостью 65 рублей каждая, общей стоимостью 325 рублей; 2 упаковки мыла, стоимостью 85 рублей каждая, общей стоимостью 170 рублей; 5 упаковок мыла, стоимостью 45 рублей каждая, общей стоимостью 225 рублей; одну пару мужских тапочек, стоимостью 400 рублей; 2 пары мужских тапочек, стоимостью 450 рублей каждая, общей стоимостью 900 рублей; всего имущества общей стоимостью 80409 рублей, принадлежащие Ж. и, погрузив похищенное имущество в автомобиль ВАЗ 2107, совместно с ФИО1 скрылся с места совершения преступления. 

Таким образом, ФИО3, по предварительному сговору с ФИО1, тайно похитил имущество, общей стоимостью 80409 рублей, чем причинил ущерб Ж., являющийся для нее значительным. 

Он же, ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 20 часов, находясь в 

<

адрес> вступил с ФИО1 в преступный сговор с целью совершения кражи чужого имущества - товаров и ценностей из продуктового магазина, расположенного по адресу: 

<

адрес>. 

После состоявшегося преступного сговора, ФИО3, совместно с ФИО1, договорившись относительно времени и способа совершения преступления, ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 02 часа, на автомобиле ВАЗ 2107 с государственным регистрационным знаком № под управлением последнего, прибыл к зданию продуктового магазина, распложенному по адресу: 

<

адрес>

Далее, ФИО3, согласно достигнутой договоренности относительно действий каждого участника кражи, остался возле автомобиля ВАЗ 2107, просматривая улицу с обеих сторон, с целью обеспечения безопасности преступления, то есть, для исключения быть замеченным прохожими лицами и предупреждения при появлении посторонних лиц, а ФИО1, одев заранее приготовленные для преступления строительные перчатки и взяв с собой отвертку, гвоздодер, зубилу и молоток, не замеченным подошел к входной двустворчатой металлической двери в помещение указанного магазина.

Здесь, ФИО1, продолжая свои преступные действия, охваченные преступным сговором, используя отвертку, гвоздодер, зубилу и молоток, взломал врезной замок входной двери, после чего с присоединившимся к нему ФИО3, незаконно проник в помещение указанного магазина и тайно похитил: 17 пачек сигарет «Rothmans Demi», стоимостью 80 рублей каждая, общей стоимостью 1360 рублей; 10 пачек сигарет «Continent- серый», стоимостью 69 рублей каждая, общей стоимостью 690 рублей; 3 пачки сигарет «Донской табак - светлый», стоимостью 69 рублей каждая, общей стоимостью 207 рублей; 5 пачек сигарет «Донской табак-темный», стоимостью 69 рублей каждая, общей стоимостью 345 рублей; 7 пачек сигарет «Continent Superslims», стоимостью 62 рубля каждая, общей стоимостью 434 рублей; 3 пачки сигарет «Continent обычный», стоимостью 75 рублей каждая, общей стоимостью 225 рублей; 5 пачек сигарет «Continent №5», стоимостью 75 рублей каждая, общей стоимостью 375 рублей; 7 пачек сигарет «Тройка-обычная», стоимостью 74 рубля каждая, общей стоимостью 518 рублей; 6 пачек сигарет «President», стоимостью 70 рублей каждая, общей стоимостью 420 рублей; 3 пачки сигарет «Parliament Night», стоимостью 135 рублей каждая, общей стоимостью 405 рублей; 10 пачек сигарет «Play синий», стоимостью 67 рублей каждая, общей стоимостью 670 рублей; 7 пачек сигарет «Наша марка-твердая», стоимостью 62 рубля каждая, общей стоимостью 434 рублей; 2 пачки сигарет «Наша марка-твердая», стоимостью 66 рублей каждая, общей стоимостью 132 рубля; одну пачку сигарет «Richmond Коллектор-портсигар», стоимостью 340 рублей; одну пачку сигарет «Richmond Эмпле-портсигар», стоимостью 290 рублей; 8 пачек сигарет «Richmond», стоимостью 135 рублей каждая, общей стоимостью 1080 рублей; 2 пачки сигарет «Richmond superslims», стоимостью 75 рублей каждая, общей стоимостью 150 рублей; 3 пачки сигарет «Senator Гранд», стоимостью 250 рублей каждая, общей стоимостью 750 рублей; 6 пачек сигарет «Senator Оригинал Гранд-Верджиния», стоимостью 115 рублей каждая, общей стоимостью 690 рублей; одну банку кофе «Mokkona» 50 гр, стоимостью 125 рублей; 2 банки кофе «Nescafe-Cold» 50 гр., стоимостью 130 рублей каждая, общей стоимостью 260 рублей; 2 банки кофе «Черная Карта» 50 гр., стоимостью 110 рублей каждая, общей стоимостью 220 рублей; одна банка кофе «JACOBS» 50 гр., стоимостью 120 рублей; денежные средства в сумме 1881 рубль, всего имущества общей стоимостью 12121 рубль, принадлежащие Ч. и, погрузив похищенное имущество в автомобиль ВАЗ 2107, совместно с ожидавшим его ФИО3 скрылся с места совершения преступления. 

Таким образом, ФИО3, по предварительному сговору с ФИО1, тайно похитил имущество, общей стоимостью 12121 рубль, чем причинил ущерб Ч., являющийся для нее значительным. 

Он же, ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 01 час, находясь в 

<

адрес>, из корыстных побуждений, желая материально обогатиться, вступил с ФИО1 в преступный сговор с целью совершения кражи чужого имущества - всех сигарет, находящихся в продуктовом магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес> 

После состоявшегося преступного сговора, ФИО3, совместно с ФИО1, договорившись относительно времени и способа совершения преступления, ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 03 часа, на автомобиле ВАЗ 2107 с государственным регистрационным знаком № под управлением последнего, прибыл к зданию продуктового магазина, распложенному по адресу: 

<

адрес>

Далее, ФИО3, согласно достигнутой договоренности относительно действий каждого участника кражи, остался возле автомобиля ВАЗ 2107, просматривая улицу с обеих сторон, с целью обеспечения безопасности преступления, то есть, для исключения быть замеченным прохожими лицами и предупреждения при появлении посторонних лиц, а ФИО1, одев заранее приготовленные для преступления строительные перчатки и взяв с собой отвертку, гвоздодер, зубилу и молоток, не замеченным подошел к входной двустворчатой металлической двери в помещение указанного магазина.

Здесь, ФИО1, продолжая свои преступные действия, охваченные преступным сговором, используя отвертку, гвоздодер, зубилу и молоток, взломал врезные замки основной входной двери и внутренней пластиковой двери. После этого ФИО3, присоединившись к ФИО1, в момент незаконного проникновения в помещение магазина, увидев свет фар приближавшейся в их сторону автомобиля, заподозрив, что это могут быть сотрудники полиции, во избежание изобличения в краже, не доведя свой преступный умысел до конца, покинул с ФИО1 указанное место на автомобиле ВАЗ 2107.

Таким образом, ФИО3, по предварительному сговору с ФИО1, покушался на тайное хищение находящихся в указанном продуктовом магазине сигарет, а именно: 150 пачек сигарет «Rothmans», стоимостью 78 рублей каждая, общей стоимостью 11700 рублей; 30 пачек сигарет «Ява», стоимостью 69 рублей каждая, общей стоимостью 2070 рублей; 20 пачек сигарет «Золотая Ява», стоимостью 72 рубля каждая, общей стоимостью 1440 рублей; 150 пачек сигарет «Ява широкая», стоимостью 100 рублей каждая, общей стоимостью 15000 рублей; 14 пачек сигарет «Kent 4», стоимостью 115 рублей каждая, общей стоимостью 1610 рублей; 8 пачек сигарет «Kent 8», стоимостью 115 рублей каждая, общей стоимостью 920 рублей; 16 пачек сигарет «Kent ч/т», стоимостью 115 рублей каждая, общей стоимостью 1840 рублей; 10 пачек сигарет «Parliament-Agua», стоимостью 135 рублей каждая, общей стоимостью 1350 рублей; 100 пачек сигарет «Parliament Night», стоимостью 135 рублей каждая, общей стоимостью 13500 рублей; 100 пачек сигарет «Next», стоимостью 75 рублей каждая, общей стоимостью 7500 рублей; 100 пачек сигарет «Alliance», стоимостью 75 рублей каждая, общей стоимостью 7500 рублей; 20 пачек сигарет «Конт», стоимостью 69 рублей каждая, общей стоимостью 1380 рублей; 40 пачек сигарет «Конт» тонкий, стоимостью 75 рублей каждая, общей стоимостью 3000 рублей; 2 пачки сигарет «Kiss», стоимостью 75 рублей каждая, общей стоимостью 150 рублей; 24 пачки сигарет «Play», стоимостью 65 рублей каждая, общей стоимостью 1560 рублей; 100 пачек сигарет «Наша марка», стоимостью 65 рублей каждая, общей стоимостью 6500 рублей; 36 пачек сигарет «LD», стоимостью 75 рублей каждая, общей стоимостью 2700 рублей; 200 пачек сигарет «Parliament», стоимостью 140 рублей каждая, общей стоимостью 28000 рублей; 200 пачек сигарет «Rothmans», стоимостью 61 рубль каждая, общей стоимостью 12200 рублей; всего имущества общей стоимостью 119920 рублей, принадлежащих Т., являющейся значительным для него.

Предварительным следствием ФИО1 предъявлено обвинение: по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества у И. - по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ по квалифицирующим признакам: «кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище»; по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества у Ч. - по п.п. «а», «б». «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ по квалифицирующим признакам: «кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину»; по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества у Т. – по п.п. «а», «б», «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ по квалифицирующим признакам: «кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину»; по факту хищения 10.092016 имущества у Ж. – по п.п. «а», «б», «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ по квалифицирующим признакам: «кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с причинение значительного ущерба гражданину»; по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества у Ч. – по п.п. «а», «б», «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ по квалифицирующим признакам: «кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину»; по факту покушения на хищение ДД.ММ.ГГГГ имущества у В. – по ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «б», «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ по квалифицирующим признакам: «покушение на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину»; по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества К. - по п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ по квалифицирующим признакам: «кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное с незаконным проникновением в помещение»; по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества у Д. – по п.п. «б», «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ по квалифицирующим признакам: «кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину»; по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества у Й. – по п.п. «б», «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ по квалифицирующим признакам: «кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину»; по факту обнаружения и изъятия у него ДД.ММ.ГГГГ наркотического средства – по ч. 1 ст. 228 УК РФ по квалифицирующим признакам: «незаконные приобретение, хранение и изготовление без цели наркотических средств, совершенные в значительном размере».

Предварительным следствием ФИО3 предъявлено обвинение: по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества у И. – по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ по квалифицирующим признакам: «кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище»; по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества у Ч. – по п.п. «а», «б», «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ по квалифицирующим признакам: «кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину»; по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества у Т. – по п.п. «а», «б», «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ по квалифицирующим признакам: «кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину»; по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества у Ж. – по п.п. «а», «б», «в» ч. 2 ст. 1158 УК РФ по квалифицирующим признакам: «кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину»; по факту хищения ДД.ММ.ГГГГ имущества у Ч. – по п.п. «а», «б», «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ по квалифицирующим признакам: «кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину»; по факту покушения на хищение ДД.ММ.ГГГГ имущества у Т. - по ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «б», «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ по квалифицирующим признакам: « покушение на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину».

В судебном заседании ФИО1 и ФИО3 с предъявленными им обвинениям согласились и виновными себя признали в полном объеме.

ФИО1 и ФИО3 на стадии производства предварительного расследования, при ознакомлении с материалами уголовного дела вместе с защитниками, заявили ходатайства о постановлении судебного решения без проведения судебного разбирательства, то есть в особом порядке.

В судебном заседании подсудимые ФИО1 и ФИО3 попросили суд удовлетворить их ходатайства о применении особого порядка принятия судебного решения, заявив, что данные ходатайства были заявлены добровольно, после консультации с защитниками, они осознают характер и последствия заявленных ходатайств, а также им разъяснены правила ст. 317 УПК РФ, то есть пределы обжалования приговора.

Адвокаты Дударов Ю.Х. и Карова Ж.Х. заявили, что нарушений прав подсудимых в ходе предварительного следствия не было, законность, относимость и допустимость имеющихся в деле доказательств они не оспаривают, поддерживают ходатайства, заявленные ФИО1 и ФИО3 о постановлении судебного решения без проведения судебного разбирательства.

Потерпевшие заявили, что они не возражает против постановления судебного решения без проведения судебного разбирательства, заявленные гражданские иски поддерживают, вид и размер наказания, оставляют на усмотрения суда. 

Государственный обвинитель Темрока Ж.Н. не возразила против рассмотрения дела судом в особом порядке.

Суд удовлетворил ходатайства, заявленные ФИО1 и ФИО3, поскольку подсудимые признают себя виновными в полном объеме в предъявленном им обвинении, подтвердили, что ходатайства о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, в связи с согласием с предъявленным обвинением, они заявили добровольно после консультации с защитниками. Подсудимые осознают последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства в соответствии с положением главы 40 УПК РФ и пределы обжалования приговора, установленные ст. 317 УПК РФ. Преступления, в совершении которых обвиняются ФИО1 и ФИО3 не предусматривают наказание свыше 10 лет лишения свободы, то есть нет ограничений для применения особого порядка принятия судебного решения, установленных ч. 1 ст. 314 УПК РФ.

Суд, рассмотрев материалы дела, находит, что обвинения, предъявленные предварительным следствием ФИО1 и ФИО3 по фактам совершения ими преступления против собственности, обоснованно, подтверждаются доказательствами, собранными по уголовному делу и их действия правильно квалифицированы.

В ходе судебного заседания государственный обвинитель Темрока Ж.Н. отказалась от квалифицирующих признаков: «незаконное приобретение» и «незаконное изготовление» наркотически средств, предъявленных ФИО1, и попросила исключить данные признаки из его обвинения за недоказанностью его вины по указанным признакам.

Участники процесса не возразили против исключения данных квалифицирующих признаков из обвинения ФИО1

Суд, согласившись с доводами государственного обвинителя, исключает из обвинения ФИО1 признаки незаконные «приобретение» и «изготовления» наркотических средств и квалифицирует его действия по ст. 228 ч. 1 УК РФ по признаку – незаконное хранение без цели сбыта наркотических средств, в значительном размере. 

Суд, также считает законными, обоснованными и подлежащими удовлетворению гражданские иски, заявленные потерпевшими в ходе предварительного следствия.

При определении вида и размера наказания подсудимым, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, данные о личности виновных, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденных.

Обстоятельством, смягчающим наказание ФИО1, суд признает: явки с повинной; полное признание предъявленного обвинения; плохое состояние здоровья родителей и самого виновного; положительная производственная характеристика.

Обстоятельством, отягчающим наказание ФИО1, суд признает – опасный рецидив преступлений.

Согласно акту амбулаторной наркологической экспертизы от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 в момент осмотра наркомании не выявляет, в лечении не нуждается.

ФИО1 должно быть назначено наказание по правилам: ч. 2 ст. 18, п. «в» ч. 1 ст. 58, ч. 2 ст. 68 и ч. 3 ст. 69 УК РФ.

В связи с тем, что по предыдущему приговору ФИО1 на сегодняшний день осталось не отбытым наказание в виде ограничения свободы сроком на 8 месяцев 29 дней, к нему также необходимо применить правила ст. 70 и п. «б» ч. 1 ст. 71 УК РФ.

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО3, суд признает: явки с повинной; положительные характеристики; полное признание предъявленного обвинения; наличие на иждивении престарелых родителей.

Обстоятельством, отягчающим наказание ФИО3, суд признает – рецидив преступлений.

ФИО3 должно быть назначено наказание по правилам: ч. 1 ст. 18, п. «в» ч. 1 ст. 58, ч. 2 ст. 68 и ч. 3 ст. 69 УК РФ.

С учетом общественной опасности совершенных преступлений и личности виновных, суд приходит к выводу о необходимости назначения подсудимым ФИО1 и ФИО3 наказания в виде лишения свободы в условиях их изоляции от общества, поскольку менее строгое наказание не будет способствовать цели исправления осужденных.

Суд также считает законными, обоснованными и подлежащими удовлетворению в полном объеме заявленные в ходе предварительного следствия и, поддержанные в ходе судебного заседания потерпевшими гражданские иски. 

Оснований для применения к подсудимым правил ч. 6 ст. 15 и ст. ст. 64, 73 УК РФ, а также дополнительных наказаний, предусмотренных ч. 2 и ч. 3 ст. 158 УК РФ, судом не усматривается.

В соответствии с ч. 3 ст. 81 УПК РФ, суд находит необходимым решить вопрос о вещественных доказательствах по делу.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 296-299, 302-304, 307-309, 314-316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО1 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных: п. «а» ч.3 ст. 158, п.п. «а», «б», «в» ч.2 ст.158, п.п. «а», «б», «в» ч.2 ст.158, п.п. «а», «б», «в» ч.2 ст.158, п.п. «а», «б», «в» ч.2 ст.158, п. «б» ч.2 ст. 158, п.п. «б», «в» ч.2 ст. 158, п.п. «б», «в» ч.2 ст. 158, ч.3 ст.30 – п.п. «а», «б», «в» ч.2 ст.158 и ч.1 ст. 228 УК РФ и назначить ему наказание: по одному эпизоду п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ – 2 (два) года 6 (шесть) месяцев лишения свободы без дополнительного наказания; по четырем эпизодам п. п. «а», «б», «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ – по 2 (два) года лишения свободы без дополнительного наказания; по одному эпизоду п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ – 1 (один) год 8 месяцев лишения свободы без дополнительного наказания; по двум эпизодам п. п. «б», «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ – по 1 (одному) году 9 (девять) месяцев лишения свободы без дополнительного наказания; по одному эпизоду ч. 3 ст. 30, п. п. «а», «б», «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ – 1 (один) год 8 (восемь) месяцев лишения свободы без дополнительного наказания; по одному эпизоду ч. 1 ст. 228 УК РФ – 1 (один) год лишения свободы. 

Согласно ч. 3 ст. 69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний ФИО1 определить наказание в виде 3 (трех) лет лишения свободы.

Согласно ст. 70 УК РФ, по совокупности приговоров, путем частичного присоединения неотбытой части наказания по предыдущему приговору, ФИО1 определить окончательное наказание в виде 3 (трех) лет 3 (трех) месяцев лишения свободы без дополнительного наказания, с отбыванием наказание в исправительной колонии строгого режима, срок отбывания наказания исчислять с ДД.ММ.ГГГГ.

Избранную в отношении ФИО1 меру пресечения – заключения под стражу, оставить до вступления приговора в законную силу.

ФИО2 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных: п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ, п.п. «а», «б», «в» ч.2 ст.158, п.п. «а», «б», «в» ч.2 ст.158 УК РФ, п.п. «а», «б», «в» ч.2 ст.158 УК РФ, п.п. «а», «б», «в» ч.2 ст.158 УК РФ и ч.3 ст.30 - п.п. «а,б,в» ч.2 ст.158 УК РФ и назначить ему наказание: по одному эпизоду п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ – 2 (два) года 6 (шесть) месяцев лишения свободы без дополнительного наказания; по четырем эпизодам п.п. «а», «б», «в» ч. 2 ст.158 УК РФ – по 2 (два) года лишения свободы без дополнительного наказания; по одному эпизоду ч. 3 ст. 30, п.п. «а», «б». «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ – 1 (один) год 8 (восемь) месяцев лишения свободы без дополнительного наказания.

Согласно ч. 3 ст. 69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний, ФИО3 назначить окончательное наказание в виде 2 (двух) лет 8 (восемь) месяцев лишения свободы без дополнительного наказания, с отбыванием наказание в исправительной колонии строгого режима, срок отбывания наказания исчислять с ДД.ММ.ГГГГ.

Избранную в отношении ФИО3 меру пресечения – заключения под стражу, оставить до вступления приговора в законную силу.

Гражданские иски по делу удовлетворить в полном объеме.

Взыскать с ФИО1 и ФИО3 в пользу: И. – 10000 рублей; Т. – 26500 рублей; Ж. – 77894 рубля; Ч. – 91388 рублей.

Взыскать с ФИО1 в пользу: Д. – 15143 рубля; К. - 85443, 9 руб.; Й. – 31848 руб.

Все вещественные доказательства по делу, возвращенные их законным владельцам – оставить в их распоряжении по вступлении приговора в законную силу, а следующие вещественные доказательства: металлический гвоздодер, 4 отвертки, молоток, зубила, металлический гвоздодер, две пары строительных перчаток, раскладной нож, три врезных замка с цилиндровыми механизмами, два навесных замка, одна банка энергетического напитка «Adrenaline rush», 1 гаечный ключ, 3 головки ключа, молоток, 3 винта, кусачки, плоскогубцы, отвертка, комплект насадок, медицинская маска, фонарик, гашишное масло массой 3,91 гр., два марлевых тампона со смывами с ладоней рук гр. ФИО1 на которых выявлены следы наркотического вещества тетрагидрокннабинола, а также один контрольный смыв, на которых следов наркотического средства тетрагидрокннабинола не выявлено, находящиеся в камере хранения МО МВД России «Урванский» - уничтожить, удостоверение работника К.» на имя М. за №, хранящееся там же – вернуть по принадлежности. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Верховного Суда КБР в течение 10 суток со дня его провозглашения.

В случае подачи апелляционной жалобы (представления), осужденные вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Приговор, постановленный в соответствии со ст. 316 УПК РФ, не может быть обжалован в апелляционном порядке по основанию, предусмотренному п. 1 ст. 389.15 УПК РФ.

председательствующий – подпись.

Судья Урванского

районного суда КБР И. К. Вороков.